
Část normativní

– Rozhodnutí MŠMT, kterým se stanoví Seznam standardizovaných jazykových zkoušek 
(č.j. 10 877/2006-23 ze dne 29. 5. 2006) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 2

Část oznamovací 

– Sdělení MŠMT k prodloužení základního vzdělávání žáků se zdravotním postižením 
na deset ročníků (č.j. 8 225/2006-24) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 6

– Seznam osob akreditovaných k oprávnění zjiš�ovat psychickou způsobilost 
podle zákona č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné výchovy 
ve školských zařízeních a o preventivně výchovné péči ve školských zařízeních 
a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 7

– Soutěže a přehlídky ve školním roce 2006/2007 (č.j. 15 635/2006-51). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 8

– Oznámení o změnách u organizací zřizovaných MŠMT (č.j. 14 788/2006-25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 23

– Informace o udělení schvalovacích doložek učebnicím a učebním textům . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 24

– Oznámení o ztrátě razítka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . str. 25

R O Č N Í K L X I I

V Ě S T N Í K
M I N I S T E R S T V A  Š K O L S T V Í ,  M L Á D E Ž E
A  T Ě L O V Ý C H O V Y Č E S K É  R E P U B L I K Y

SEŠIT 8 Vydáno:  SRPEN 2006 Cena:  28 Kč

O B S A H



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č. j.: 10 877/2006-23

V Praze dne 29. května 2006 

Rozhodnutí
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy,

kterým se stanoví Seznam 
standardizovaných jazykových zkoušek

Čl. 1
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy v sou-

ladu s Článkem 4 Přílohy č. 3 k Pravidlům vzdělávání
zaměstnanců ve správních úřadech, schválených usne-
sením vlády ze dne 30. listopadu 2005 č. 1542, vydává
Seznam standardizovaných jazykových zkoušek.

Čl. 2
Seznam standardizovaných jazykových zkoušek je

uveden v příloze k tomuto rozhodnutí.

Čl. 3
Rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělo-

výchovy č.j.: 20 583/2005-23 ze dne 28. června 2005,
kterým se stanoví Seznam standardizovaných jazyko-
vých zkoušek, publikované ve Věstníku MŠMT, sešit
9/2005, se zrušuje. 

Čl. 4
Toto rozhodnutí nabývá účinnosti dnem vyhlášení

ve Věstníku Ministerstva školství, mládeže a tělový-
chovy.

JUDr. Petra Buzková v. r.
ministryně školství, mládeže a tělovýchovy

strana 2 SEŠIT 8

ČÁST NORMATIVNÍ

Příloha
Seznam standardizovaných jazykových zkoušek

Angličtina

Úroveň znalostí Zkouška

1. KET – Key English Test

PET – Preliminary English Test

Certificate in English Stage One Elementary

English Elementary Level

BEC 1 – The Business English Certificate 1

BEC Preliminary – The Business English Certificate Preliminary

STANAG 6001 – 1. stupeň (zkouška Ministerstva obrany, dále jen MO)

Osvědčení o základní znalosti jazyka anglického1

Maturitní zkouška z anglického jazyka u studijních oborů středních škol

TOEFL 400-479

TOEFL CB 97-156

Zkouška Ministerstva zahraničních věcí (dále jen MZV) – úroveň 2

Zkouška Ministerstva vnitra (dále jen MV) – 1. Stupeň

JASPEX 200

City & Guilds Pitman Qualifications ESOL and SPOKEN ESOL Elementary2

Zkouška Ústavu jazykové a odborné přípravy Univerzity Karlovy 1 
z anglického jazyka – Zkouška ÚJOP UK 1 z anglického jazyka 
(dále jen „Zkouška ÚJOP UK z anglického jazyka“)

2. Certificate in English

FCE – First Certificate in English

IELTS 4,5 – 6

BEC 2 – The Business English Certificate 2



BEC Vantage – The Business English Certificate Vantage

STANAG 6001 – 2. stupeň (zkouška MO)

Zkouška ÚJOP UK 2 z anglického jazyka

English for Europe

Státní jazyková zkouška základní

TOEFL 480-549

TOEFL CB 157-212

Zkouška MZV – úroveň 3

Zkouška MZV – úroveň 43

Zkouška MV – 2. stupeň

JASPEX 400

Certificate in English for Business Purposes

Jazyková zkouška z anglického jazyka složená v rámci studia v akreditovaném doktorském
studijním programu (Ph.D., event. Th.D.)

Jazyková zkouška z anglického jazyka složená v rámci kandidátských zkoušek (CSc.)

City & Guilds Pitman Qualifications ESOL and SPOKEN ESOL Intermediate2

3. IELTS 6,5 – 9

CAE – Certificate in Advanced English

CPE – Certificate of Proficiency in English

BEC 3 – The Business English Certificate 3

BEC Higher – The Business English Certificate Higher

CEIBT – Certificate in English for International Business and Trade

STANAG 6001 – 3. stupeň (zkouška MO)

TOEFL 550-677

TOEFL CB 213-300

JASPEX Final English Exam

Zkouška MZV – úroveň 44

Zkouška MV – 3. stupeň

City & Guilds Pitman Qualifications ESOL and SPOKEN ESOL Higher Intermediate2

City & Guilds Pitman Qualifications ESOL and SPOKEN ESOL Advanced2

Státní jazyková zkouška všeobecná

Státní jazyková zkouška speciální5

Maturitní zkouška z angličtiny jako prvního cizího jazyka ve třídách gymnázií s výukou 
vybraných předmětů v cizím jazyce 

Oborové studium na filozofické nebo pedagogické fakultě

1 Osvědčení o základní znalosti jazyka vydává jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky po prokázání
znalosti jazyka odpovídající absolvování výuky jazyka v rozsahu 420 vyučovacích hodin. 

2 Ústní a písemná zkouška; pro přiznání kvalifikace je nutné předložit dva certifikáty, jeden za ústní zkoušku
(SPOKEN ESOL) a jeden za písemnou zkoušku (ESOL).

3 Zkouška vykonaná v období do 1. září 2005.
4 Zkouška vykonaná v období od 1. září 2005.
5 Státní jazykové zkoušky speciální lze vykonat pro obor překladatelský a pro obor tlumočnický (viz § 4, odst. 1

vyhlášky č. 33/2005 Sb., o státních jazykových školách s právem státní jazykové zkoušky a státních jazykových
zkouškách). 

SEŠIT 8 Strana 3



Seznam standardizovaných jazykových zkoušek 
Němčina

Úroveň znalostí Zkouška
1. GBS DaF – Grundbaustein Deutsch als Fremdsprache

Start Deutsch 2
STANAG 6001 – 1. stupeň (zkouška MO)
Osvědčení o základní znalosti jazyka německého1

Maturitní zkouška z německého jazyka u studijních oborů středních škol
Zkouška MZV – úroveň 1
Zkouška MZV – úroveň 2
Zkouška MV – 1. stupeň
ÖSD – Grundstufe 1

2. ZD – Zertifikat Deutsch2

STANAG 6001 – 2. stupeň (zkouška MO)
Státní jazyková zkouška základní
ZDaF – Zertifikat Deutsch als Fremdsprache2

ÖSD – Grundstufe2

Zkouška MZV – úroveň 3
Zkouška MV – 2. stupeň
JASPEX 400
Zertifikat Deutsch für den Beruf
Jazyková zkouška z německého jazyka složená v rámci studia v akreditovaném doktorském
studijním programu (Ph.D., event. Th.D.)
Jazyková zkouška z německého jazyka složená v rámci kandidátských zkoušek (CSc.)

3. ZMP – Zentrale Mittelstufenprüfung
ÖSD – Mittelstufe
PWD – Prüfung Wirtschaftsdeutsch International
ZOP – Zentrale Oberstufenprüfung
KDS – Kleines Deutsches Sprachdiplom
GDS – Grosses Deutsches Sprachdiplom
STANAG 6001 – 3. stupeň (zkouška MO)
DWD – Diplom Wirtschaftssprache Deutsch
DSD – Deutsches Sprachdiplom (Stufe 2) der KMK
Zkouška MZV – úroveň 4
Zkouška MV – 3. stupeň
JASPEX Abschlussprüfung
Státní jazyková zkouška všeobecná
Státní jazyková zkouška speciální3

Maturitní zkouška z němčiny jako prvního cizího jazyka ve třídách gymnázií s výukou 
vybraných předmětů v cizím jazyce
Oborové studium na filozofické nebo pedagogické fakultě

1 Osvědčení o základní znalosti jazyka vydává jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky po prokázání
znalosti jazyka odpovídající absolvování výuky jazyka v rozsahu 420 vyučovacích hodin.

2 Zertifikat Deutsch (ZD) je společnou německo-rakousko-švýcarskou zkouškou, která od ledna 2000 nahra-
zuje ZdaF (Zertifikat Deutsch als Fremdsprache) a G2 (ÖSD-Grundstufe 2).

3 Státní jazykové zkoušky speciální lze vykonat pro obor překladatelský a pro obor tlumočnický (viz § 4, odst. 1
vyhlášky č. 33/2005 Sb., o státních jazykových školách s právem státní jazykové zkoušky a státních jazykových
zkouškách).

strana 4 SEŠIT 8



SEŠIT 8 Strana 5

Seznam standardizovaných jazykových zkoušek 
Francouzština

Úroveň znalostí Zkouška
1. CEFP 2 – Certificat d'Etudes de Français (Pratique 2)

Diplôme d'études en langue française
DELF 1 – Diplôme élémentaire de langue française
Français Niveau élémentaire
STANAG 6001 – 1. stupeň (zkouška MO)
Osvědčení o základní znalosti jazyka francouzského1

Maturitní zkouška z francouzského jazyka u studijních oborů středních škol
Zkouška MZV – úroveň 1
Zkouška MZV – úroveň 2
Zkouška MV – 1. stupeň

2. DELF 2 – Diplôme élémentaire de langue française
DL – Diplome de Langue Française
DFA 1, DFA 2 – Diplome de français des affaires 
Certificat de Français 
CFJ – Certificat de français juridique
CFS – Certificat de français de secrétariat
CFTH – Certificat de français du tourisme et de l'hôtellerie
CFST – Certificat de français scientifique et technique
STANAG 6001 – 2. stupeň (zkouška MO)
Zkouška MZV – úroveň 3
Zkouška MV – 2. stupeň 
Státní jazyková zkouška základní
Jazyková zkouška z francouzského jazyka složená v rámci studia v akreditovaném 
doktorském studijním programu (Ph.D., event. Th.D.)
Jazyková zkouška z francouzského jazyka složená v rámci kandidátských zkoušek (CSc.)

3. DALF – Diplôme approfondi de langue française (1. a 2. stupeň)
DS – Diplôme Supérieur d'Etudes Françaises Modernes
DHEF – Diplôme de Hautes Etudes Françaises
CFP – Certificat de français professionel
DAFA – Diplôme approfondi de français des affaires
STANAG 6001 – 3. stupeň (zkouška MO)
Zkouška MV – 3. stupeň
Státní jazyková zkouška všeobecná
Státní jazyková zkouška speciální2

Zkouška MZV – úroveň 4
Diplome du baccalauréat général – maturitní zkouška vykonaná v Lyceu Alphonse 
Daudeta v Nîmes, Francie
Maturitní zkouška z francouzštiny jako prvního cizího jazyka ve třídách gymnázií 
s výukou vybraných předmětů v cizím jazyce
Diplôme du baccalauréat général – maturitní zkouška vykonaná v Carnotově lyceu v Dijonu,
Francie
Diplôme du baccalauréat général – maturitní zkouška vykonaná ve Francouzském lyceu v Praze
Oborové studium na filozofické nebo pedagogické fakultě

1 Osvědčení o základní znalosti jazyka vydává jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky po prokázání
znalosti jazyka odpovídající absolvování výuky jazyka v rozsahu 420 vyučovacích hodin.

2 Státní jazykové zkoušky speciální lze vykonat pro obor překladatelský a pro obor tlumočnický (viz § 4, odst. 1
vyhlášky č. 33/2005/ Sb., o jazykových školách s právem státní jazykové zkoušky a státních jazykových zkouškách).



strana 6 SEŠIT 8

Sdělení MŠMT č.j. 8225/2006-24
k prodloužení základního vzdělávání žáků
se zdravotním postižením na deset ročníků

Podle ustanovení § 46 odst. 3 zákona
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, střed-
ním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský
zákon), ve znění pozdějších předpisů, základní
vzdělávání pro žáky se zdravotním postižením,
kteří se vzdělávají ve třídách nebo školách s upra-
veným vzdělávacím programem, může s předcho-
zím souhlasem Ministerstva školství, mládeže
a tělovýchovy (dále jen „ministerstvo“) trvat deset
ročníků. Při udělování tohoto souhlasu bude
ministerstvo postupovat následujícím způsobem:

I.
Základní školy samostatně zřízené pro žáky se

zdravotním postižením a základní školy s třídami
samostatně zřízenými pro žáky se zdravotním
postižením, které již vzdělávají žáky podle uprave-
ného školního vzdělávacího programu (ŠVP),
předkládají žádosti o prodloužení základního vzdělá-
vání žáků na deset ročníků ministerstvu individuálně.
Součástí žádosti je upravený ŠVP. Časová platnost
prodloužení základního vzdělávání bude uvedena
v souhlasu ministerstva individuálně.

II.
Základní školy samostatně zřízené pro žáky se

zdravotním postižením a základní školy s třídami
samostatně zřízenými pro žáky se zdravotním
postižením, které dosud uskutečňují vzdělávání
v souladu s učebními dokumenty vydanými podle
dosavadních právních předpisů, předkládají žádos-
ti o prodloužení základního vzdělávání žáků na deset
ročníků pro školní rok 2006/2007 ministerstvu indivi-
duálně. Součástí žádosti jsou upravené vzdělávací
dokumenty. 

Pro úplnost upozorňujeme, že v souladu s usta-
novením § 185 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb. končí

platnost učebních dokumentů vydaných podle dosa-
vadních právních předpisů školním rokem
2006/2007. Od 1. 9. 2007 postupují školy podle ŠVP,
zpracovaných na základě Rámcového vzdělávacího
programu pro základní vzdělávání (RVP ZV). 

III.
Základním školám speciálním, ve kterých se vzdě-

lávají žáci s těžkým mentálním postižením, s více
vadami a s autismem v souladu s ustanovením § 48
zákona č. 561/2004 Sb. podle Vzdělávacího progra-
mu pomocné školy a přípravného stupně pomocné
školy č.j. 24 035/1997-22 nebo podle Rehabilitačního
vzdělávacího programu pomocné školy č.j.
15 988/2003-24, které jsou koncipovány jako deseti-
leté, uděluje ministerstvo souhlas s prodloužením
základního vzdělávání na deset ročníků do konce
školního roku 2009/2010 bez dalších podmínek.
Pro úplnost upozorňujeme, že platnost Rámcového
vzdělávacího programu pro základní školu speciální
(RVP ZŠS), který je v současnosti ve fázi tvorby, se
předpokládá od 1. 9. 2008. Od tohoto data nejpo-
zději do dvou let musí na základě § 185 odst. 1 záko-
na č. 561/2004 Sb., základní školy speciální postupo-
vat podle RVP ZŠS a vytvořit své ŠVP. Od 1. 9. 2010
musí tudíž každá základní škola speciální vzdělávat
své žáky podle ŠVP. Pokud bude tento ŠVP koncipo-
ván pro deset ročníků, musí nejpozději ve školním
2009/2010 každá jednotlivá škola požádat minister-
stvo o souhlas s prodloužením základního vzdělává-
ní na deset ročníků.

Žádost s příslušnou dokumentací adresují školy
ve všech výše uvedených případech ministerstvu –
odboru speciálního vzdělávání a institucionální
výchovy. 

PaedDr. Jaroslav Müllner
náměstek ministryně

ČÁST OZNAMOVACÍ



SEŠIT 8 Strana 7

SEZNAM AKREDITOVANÝCH OSOB

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy zve-
řejňuje podle ustanovení § 18a odst. 4 zákona
č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní výchovy nebo
ochranné výchovy ve školských zařízeních a o preven-
tivně výchovné péči ve školských zařízeních a o změně
dalších zákonů, ve znění zákona č. 383/2005 Sb.,
seznam osob akreditovaných k oprávnění zjiš�ovat
psychickou způsobilost podle výše uvedeného zákona:

PhDr. Štefan Balkó
číslo akreditace: 15 737/2006-25-1;
název a adresa pracoviště: Psychologická 
ambulance, ul. Sociální péče 7, 
400 11 Ústí nad Labem.

PhDr. Jana Címlová
číslo akreditace: 15 737/2006-25-2;
název a adresa pracoviště: PhDr. Jana Címlová –
klinický psycholog, Friedova 1464, 
393 01 Pelhřimov.
PhDr. Jana Címlová – klinický psycholog, 
Bydlinského 2474, 
390 01 Tábor.

PhDr. Miloslava Halová 
číslo akreditace: 15 737/2006-25-3;
název a adresa pracoviště: Psychologická 
ambulance, Malá Tratidla 8, 
750 02 Přerov.

Mgr. Šárka Hašková 
číslo akreditace: 15 737/2006-25-4;
název a adresa pracoviště: Psychosociální 
centrum, Telemens s.r.o., 
nám. Přerovského povstání 1, 
750 01 Přerov.

PhDr. Anežka Hejdová 
číslo akreditace: 15 737/2006-25-5;
pracoviště: PhDr. Anežka Hejdová, Bezručova 22,
301 31 Plzeň.

Mgr. Václav Holub 
číslo akreditace: 15 737/2006-25-6;
název a adresa pracoviště: Klinická psychologie,
Klášterní 117/2, 
460 01 Liberec 1.

PhDr. Eva Jirásková 
číslo akreditace: 15 737/2006-25- 7;
pracoviště: Ambulance klinické psychologie,
U Nemocnice 83/5, 
541 01 Trutnov.

PhDr. Jana Moslerová 
číslo akreditace: 15 737/2006-25-8;
název a adresa pracoviště: Oblastní nemocnice
Příbram, a.s., Podbrdská 269, 
261 05 Příbram V.

PhDr. Marcela Pospíšilová 
číslo akreditace: 15 737/2006-25-9;
název a adresa pracoviště: Psychologické 
středisko Poliklinika, 
K Nemocnici 2814, 
272 01 Kladno. 

PhDr. Blanka Rektorová 
číslo akreditace: 15 737/2006-25-10;
název a adresa pracoviště: Psychosociální 
centrum, Telemens s.r.o., 
nám. Přerovského povstání 1, 
50 01 Přerov.

PaedDr. Pavel Schleiss 
číslo akreditace: 15 737/2006-25-11;
název a adresa pracoviště: Psychologická 
ambulance, Paroubkova 228, 
344 01 Domažlice.

PhDr. Marie Šímová 
číslo akreditace: 15 737/2006-25-12;
název a adresa pracoviště: Klinická psychologie,
Seydlerova 2451, 
158 00 Praha 5.



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č. j.: 15 635/2006-51

Soutěže a přehlídky ve školním roce
2006/2007

Níže uvedený přehled obsahuje soutěže a pře-
hlídky (dále jen „soutěže”), které MŠMT pro příš-
tí školní rok 2006/2007:
– vyhlašuje jako jediný vyhlašovatel (dle § 3 odst.

1 vyhlášky č. 55/2005 Sb., o podmínkách organi-
zace a financování soutěží a přehlídek v zájmo-
vém vzdělávání 

– vyhlašuje spolu s dalším vyhlašovatelem (pří-
padně s dalšími vyhlašovateli), který (kteří) se
na realizaci soutěže finančně podílí (dle § 3
odst. 2 vyhlášky MŠMT č. 55/2005 Sb., o pod-
mínkách organizace a financování soutěží
a přehlídek v zájmovém vzdělávání 
MŠMT bude financovat soutěže typu A a B do

výše, kterou mu umožní rozpočet na rok 2007.
Současně si vyhrazuje právo dalších možných
úprav v návaznosti na vývoj státního rozpočtu.

Dále přehled obsahuje další soutěže celostátní-
ho resp. nadregionálního charakteru, na jejichž
finančním zabezpečení se MŠMT nepodílí a má
informační charakter.

V přehledu jsou soutěže rozděleny do pěti
oblastí – předmětové soutěže, umělecké soutěže,
sportovní soutěže, soutěže z oblasti speciálního
školství a ostatní soutěže. U jednotlivých soutěží
jsou uvedeny kategorie (obory), postupová kola,
příp. termíny konání jednotlivých kol a místo koná-
ní ústředního kola. Stejně jako v předchozích
letech jsou uvedeny u všech soutěží kontaktní
adresy. U soutěží typu B je spoluvyhlašovatel (příp.
spoluvyhlašovatelé) uveden v závorce.

U sportovních soutěží typu A a B, na které
MŠMT finančně přispívá, se stanovuje následují-
cí podmínka. Žáci sportovních tříd se nesmí
zúčastnit soutěže ve sportu, na který mají speciál-
ní zaměření.

Dále se doporučuje, aby se omezila účast regist-
rovaných žáků, kteří startují v soutěžích organizo-
vanými sportovními svazy.

1. Soutěže typu A a B
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

vyhlašuje podle § 3 odst. 1 resp. 2 vyhlášky MŠMT
č. 55/2005 Sb., o podmínkách organizace a financo-
vání soutěží a přehlídek zájmovém vzdělávání, pro
školní rok 2006/2007 následující soutěže:

1.1. Soutěže typu A
1.1.1. Předmětové soutěže

A 1) Matematická olympiáda (56. ročník, odborný
garant Jednota českých matematiků a fyziků) –
8 kategorií dle ročníku školy + kategorie P
ZŠ Z5 – Š (do 3.1.2007), O (24.1.2007)

Z6, Z7, Z8 – Š (do 2.3.2007), O (11.4.2007)
Z9 – Š (do 3.1.2007), O (25.1.2007)
K (28.3.2007)

SŠ A – Š (5.12.2006), K (23.1.2007), 
Ú (25.-28.3.2007, Zlín)
B, C – Š (25.1.2007), K (20.3.2007)
P – Š (do 15.11.2006), K (16.1.2007), 
Ú (28.-31.3.2007, Zlín)

Kontaktní adresa: RNDr. Karel Horák, CSc., tajem-
ník soutěže, Matematický ústav Akademie věd ČR,
Žitná 25, 115 67 Praha 1, tel. 220 090 775, fax 222
211 638, e-mail: horakk@math.cas.cz, 
www.math.muni.cz/mo

A 2) Fyzikální olympiáda (48. ročník, odborný
garant Jednota českých matematiků a fyziků) –
7 kategorií dle ročníku školy
SŠ A – Š (15.9.2006-12.1.2007), K (19.1.2007),

Ú (28.2.-3.3.2007, Bílovec)
B, C, D – Š (15.9.2006-4.4.2007),
K (20.4.2007)

ZŠ E – Š (15.9.2006-23.3.2007), O (4.4.2007),
K (18.5.2007)
F – Š (15.9.2006-23.3.2007), O (4.4.2007)
G (Archimédiáda) – Š (1.2.-4.5.2007),
O (cca 23.5.2007)

Kontaktní adresa: Prof. RNDr. Ivo Volf, CSc., před-
seda a tajemník soutěže, Katedra fyziky a informati-
ky, Pedagogická fakulta, Univerzita Hradec Králové,
Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové, tel. 493
331 190, 493 331 189, e-mail: ivo.volf@uhk.cz,
www.uhk.cz/fo, http://fo.cuni.cz

A 3) Chemická olympiáda (43. ročník) – 5 katego-
rií dle zaměření a ročníku školy
SŠ A – Š (2.11.2006), K (8.-9.12.2006), 

Ú (29.1.-1.2.2007, Brno)
B – Š (1.3.2007), K (11.-12.4.2007)
C – Š (8.3.2007), K (25.-27.4.2007)

SŠ s odborným zaměřením – E – Š (2.11.2006),
K (8.-9.12.2006), Ú (29.1.-1.2.2007, Brno)
ZŠ D – Š (5.1.2007), O (26.-27.1.2007),
K (22.-23.3.2007)

Kontaktní adresa: Ing. Jana Ševcová, NIDM MŠMT,
Sámova 3, 101 00 Praha 10, tel. 246 088 230, fax 271
746 615, e-mail: sevcova@nidm.cz, www.nidm.cz,
www.natur.cuni.cz/cho

strana 8 SEŠIT 8



SEŠIT 8 Strana 9

A 4) Biologická olympiáda (41. ročník) – 4 katego-
rie dle ročníku školy
SŠ A – Š (do 11.2.2007), K (23.3.2007), 

Ú (30.4.-4.5.2007, Zlín)
B – Š (do 11.2.2007), K (13.4.2007)

ZŠ C – Š (do 4.3.2007), O (11.4.2007),
K (9.5.2007)
D – Š (do 15.4.2007), O (17.5.2007)

Kontaktní adresa: Olina Králíková, NIDM MŠMT,
Sámova 3, 101 00 Praha 10, tel. 246 088 249, fax 271
746 615, e-mail: kralikova@nidm.cz, www.nidm.cz,
www.biologickaolympiada.cz

A 5) Soutěže v cizích jazycích – 6 jazyků (němčina
– N, angličtina – A, francouzština – F, ruština – R,
španělština – Š, latina – L); konverzační soutěže
s důrazem na ústní projev (s výjimkou latiny – ve
všech postupových kolech formou písemného
testu); vždy ve 2-7 kategoriích dle ročníku, příp.
typu školy
N: ZŠ I. A, I. B (RVJ) – Š (do 10.1.2007),

O (do 10.2.2007)
ZŠ II. A, II. B (RVJ) – Š (do 10.1.2007),
O (do 10.2.2007), K (do 10.3.2007), 
Ú (3-4/2007, Praha)
SŠ III. A – Š (do 10.1.2007), 
O (do 10.2.2007), K (do 10.3.2007), 
Ú (3-4/2007, Praha)
ZŠ II. C, SŠ III. B – Š (do 10.2.2007), 
K (do 10.3.2007), Ú (3-4/2007, Praha)

A: ZŠ I. A, I. B (RVJ) – Š (do 31.1.2007),
O (do 28.2.2007)
ZŠ II. A, II. B (RVJ) – Š (do 31.1.2007),
O (do 28.2.2007), K (do 31.3.2007), 
Ú (4/2007, Praha)
SŠ III – Š (do 31.1.2007), O (do 28.2.2007),
K (do 31.3.2007), Ú (4/2007, Praha)

F: ZŠ A1, A2; SŠ B1, B2 – Š (1/2007),
K (2/2007), Ú (4/2007, Praha)

Š: SŠ I, II – Š (1/2007), K (do 31.3.2007), 
Ú (5/2007, Praha)

R: SŠ I, II – Š (1/2007), K (do 28.2.2007), 
Ú (4/2007, Praha)

L: SŠ A, B – Š (1/2007), K (3/2007), 
Ú (4-5/2007, Praha)

Kontaktní adresa: NIDM MŠMT, Sámova 3, 101 00
Praha 10, Ing. Miroslava Fatková (N), tel. 246 088
251, e-mail: fatkova@nidm.cz, Ing. Jana Ševcová
(A), tel. 246 088 230, e-mail: sevcova@nidm.cz,
Mgr. Barbora Šteflová (F, Š, R a L), tel. 246 088 242,
e-mail: steflova@nidm.cz; fax 271 746 923,
www.nidm.cz

A 6) Olympiáda v českém jazyce (33. ročník) –
2 kategorie dle ročníku školy
ZŠ, SŠ – Š (4.12.2006-5.1.2007), O (26.2.-8.3.2007),
K (24.4.-4.5.2007), Ú (23.-29.6.2007)

A 7) Dějepisná olympiáda (36. ročník) – 1 katego-
rie dle ročníku školy
ZŠ – Š (do 21.11.2006), O (1-2/2007), K (3/2007),
Ú (5-6/2007, Praha)
Kontaktní adresa u soutěží A 6 a 7: PaedDr. Eva Sch-
neiderová, NIDM MŠMT, Sámova 3, 101 00
Praha 10, tel. 248 088 224, fax 271 746 615, e-mail:
schneiderova@nidm.cz, www.nidm.cz, 
www.humanitnisouteze.cz

A 8) Zeměpisná olympiáda (9. ročník) – 4 katego-
rie dle ročníku školy
ZŠ A (6. ročník), B (7. ročník), C (8.-9. ročník); SŠ
D – Š (do 28.2.2007), O (21.3.2007), K (18.4.2007),
Ú (10.-11.5.2007, Ústí n. L.)
Kontaktní adresa: PaedDr. Jana Peštová, Katedra
geografie, Přírodovědecká fakulta UJEP, České mlá-
deže 8, 400 96 Ústí nad Labem, tel. 475 283 152, 
e-mail: pestova@sci.ujep.cz, http://geography.ujep.cz

A 9) Středoškolská odborná činnost (29. ročník) –
17 oborů
SŠ – Š (3/2007), (O) (4/2007), K (do 15.5.2007), 
Ú (13.-17.6.2007, Prostějov)
Kontaktní adresa: Ing. Miroslava Fatková, NIDM
MŠMT, Sámova 3, 101 00 Praha 10, tel. 246 088
251, fax 271 746 615, e-mail: fatkova@nidm.cz,
www.nidm.cz, www.soc.cz

A 10) Matematický klokan (13. ročník, odborný
garant Pedagogická fakulta UP, Olomouc) – meziná-
rodní soutěž – 6 kategorií dle ročníku školy (Cvrček
– 2.-3. ročník ZŠ, Klokánek – 4.-5. ročník ZŠ, Ben-
jamin – 6.-7. ročník ZŠ, Kadet – 8.-9. ročník ZŠ,
Junior – 1.-2. ročník SŠ, Student – 3.-4. ročník SŠ)
ZŠ, SŠ – Š (16.3.2007)
Kontaktní adresa: Dita Navrátilová, Katedra mate-
matiky Pedagogické fakulty UP, Žižkovo nám. 5, 
771 40 Olomouc, tel. 585 635 702, fax 585 231 400, 
e-mail: dita.navratilova@upol.cz, 
www.matematickyklokan.net

A 11) Astronomická olympiáda (4. ročník) – Česká
astronomická společnost – 2 kategorie dle ročníku
školy (pro 6.-7. ročník ZŠ, pro 8.-9. ročník ZŠ)
ZŠ – Š (9-11/2006), ÚK (1-3/2007), Ú (8.-9.6.2007,
Praha)
Kontaktní adresa: Pavel Suchan, Česká astronomická
společnost, Boční II/1401, 141 31 Praha 4, tel. 267 103
040, 737 322 815, e-mail: olympiada@astro.cz,
http://olympiada.astro.cz



strana 10 SEŠIT 8

A 12) Turnaj mladých fyziků (20. ročník, odborný
garant Jednota českých matematiků a fyziků) –
1 kategorie (pětičlenné družstvo SŠ)
SŠ – Ú (11.-12.4.2007, Opava)
Kontaktní adresa: Doc. RNDr. Zdeněk Kluiber, CSc.,
Ph.D., Katedra fyziky a informatiky, Pedagogická
fakulta, Univerzita Hradec Králové, Rokitanské-
ho 62, 500 03 Hradec Králové, tel. 493 331 190, 
fax 495 513 890, e-mail: zdenek.kluiber@email.cz

A 13) Pythagoriáda (30. ročník) – 2 kategorie dle
ročníku školy (6. a 7. ročník ZŠ)
ZŠ – Š (1-2/2007), O (3-5/2007)
Kontaktní adresa: Mgr. Jiří Brant, Výzkumný ústav
pedagogický, Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4,
tel. 261 341 453, e-mail: brant@vuppraha.cz,
www.vuppraha.cz

1.1.2. Umělecké soutěže
A 14) Soutěže žáků základních uměleckých škol
(39. ročník) – 5 oborů [a) komorní hra s převahou
smyčcových nástrojů; b) komorní hra s převahou
dechových nástrojů; c) dechové orchestry; d)
taneční a jazzové orchestry; e) literárně-dramatic-
ký obor – kolektivní projev dramatický, loutkářský
a recitační]
ZUŠ – Š, O, K, Ú [a) 18.-20.5.2007, Jindřichův
Hradec, b) 13.-15.4.2007, Vysoké Mýto, c) 30.4.-
1.5.2007, Litvínov, d) 8.-9.6.2007, Litvínov, e) 1.-
4.6.2007, Hradec Králové]
Kontaktní adresa: odbor 22 MŠMT, Karmelitská 7,
118 12 Praha 1, Mgr. Zdeňka Vyle�alová (nehudební
obor), tel. 257 193 706, e-mail: zdenka.vyletalo-
va@msmt.cz; PaedDr. Pavel Kloub (hudební obory),
tel. 257 193 804, e-mail: pavel.kloub@msmt.cz

A 15) Soutěž konzervatoří (30. ročník) – hra na
dechové nástroje dřevěné a žes�ové
konzervatoře a G J. Nerudy v Praze – Ú (10.-12.11.
2006, Ostrava)
Kontaktní adresa: Mgr. Soňa Javůrková, Janáčkova
konzervatoř v Ostravě, Českobratrská 40, 729 62
Ostrava, tel. 596 112 007, e-mail: info@jako.cz

A 16) Náš svět (34. ročník) – soutěž dětského lite-
rárního projevu – 3 kategorie dle věku + kategorie
kolektivů
ZŠ – ÚK (příspěvky zaslat do 30.3.2007)
Kontaktní adresa: PaedDr. Eva Schneiderová,
NIDM MŠMT, Sámova 3, 101 00 Praha 10, tel. 248
088 224, fax 271 746 615, 
e-mail: schneiderova@nidm.cz, www.nidm.cz,
www.humanitnisouteze.cz

A 17) Evropa ve škole (54. ročník) – výtvarná a lite-
rární soutěž – 4 kategorie dle věku

MŠ, ZŠ, SŠ, ZUŠ, VŠ, SVČ ... – Š (do 9.2.2007),
K (do 31.3.2007), Ú (31.5.-1.6.2007, Luhačovice)
Kontaktní adresa: Mgr. Barbora Šteflová, NIDM
MŠMT, Sámova 3, 101 00 Praha 10, tel. 246 088
242, fax 271 746 615, e-mail: steflova@nidm.cz,
www.nidm.cz, www.evropaveskole.cz

A 18) Celostátní přehlídka dětských recitátorů
(36. ročník, odborný garant NIPOS, útvar
ARTAMA) – 4 kategorie dle ročníku školy
ZŠ, G, ZUŠ, SVČ … – Š (do 25.2.2007), O (26.2.-
25.3.2007), K (26.3.-1.5.2007), Ú (15.-17.6.2007,
Trutnov, v rámci přehlídky Dětské scéna – viz B 7)
Kontaktní adresa: Mgr. Jakub Hulák, NIPOS, útvar
ARTAMA, Blanická 4, P.O.Box 12, 120 21 Praha 2,
tel. 221 507 969, e-mail: hulak@nipos-mk.cz,
www.nipos-mk.cz./artama

A 19) Hudební festival středních pedagogických
škol a vyšších odborných škol pedagogických
(30. ročník) – kategorie: sólový zpěv, instrumenta-
listé (hra na klavír, varhany, akordeon, dechové,
strunné a bicí nástroje), instrumentální skupiny,
vokální skupiny a vokálně-instrumentální skupiny,
pěvecké sbory
SPgŠ a VOŠ pedagogické – Š (do 12/2006), 
Ú (7.-10.3.2007, Krnov)
Kontaktní adresa: Mgr. Šárka Crháková, Střední
pedagogická škola a Střední zdravotnická škola,
Jiráskova 1a, 794 01 Krnov, tel. 554 637 465, fax 554
637 466, e-mail: crhakova@spgs.cz, www.spgs-szs.cz

A 20) Pedagogická poema (39. ročník) – 3 obory
(umělecký přednes prózy, poezie, improvizované
vyprávění)
SPgŠ a VOŠ pedagogické – Š (do 30.9.2006), 
Ú (8.-10.11.2006, Karlovy Vary)
Kontaktní adresa: Milada Štiková, Střední odborná
škola pedagogická, Gymnázium a Vyšší odborná
škola, Lidická 40, 360 20 Karlovy Vary, tel. 353 577
021, e-mail: pedskolakv@pedskolakv.cz

1.1.3. Sportovní soutěže
A 21) Basketbal – 1 kategorie dle věku (V.), 
dívky a chlapci
SŠ – O (do 11/2006), K (do 12/2006), 
Ú (9.-11.2.2007, Šumperk)
A 22) Plavání – 1 kategorie dle věku (V.), 
dívky a chlapci
SŠ – O (do 11/2006), K (do 12/2006), 
Ú (1/2007, Tábor)
A 23) Fotbal – 1 kategorie dle věku (V.), 
chlapci
SŠ – O (do 9/2006), K (do 13.10.2006), 
Ú (13.-15.11.2006)



SEŠIT 8 Strana 11

Kontaktní adresa u soutěží A 21 až 23: Dr. Ladislav
Petera, CSc., Asociace školních sportovních klubů
ČR, José Martího 31, 162 52 Praha 6, tel. 220 172
145, fax 220 562 235, e-mail: petera@ftvs.cuni.cz,
www.assk.cz

1.1.4. Soutěže pro žáky se speciálními vzdělávací-
mi potřebami

A 24) Atletický čtyřboj žáků základních škol prak-
tických a základních škol speciálních (42. ročník),
kategorie starší žáci, starší žákyně
ZŠ – Š (do 15.5.2007), O (do 20.5.2007), 
K (do 30.5.2007), Ú (do 15.6.2007)
Kontaktní adresa: Mgr. Jaroslava Růžičková,
Základní škola, Práčská 37, 106 00 Praha 10, tel.
272 652 784, 272 650 345, 
e-mail: jaroslava.ruzickova@centrum.cz

A 25) Celostátní sportovní hry pro zrakově posti-
ženou mládež (12. ročník) – atletika, plavání, tan-
demová kola, showndown a goalball v kategoriích
dle stupně zrakového postižení
ZŠ pro zrakově postižené – Ú (5-6/2007, Litovel)
Kontaktní adresa: Mgr. Jiří Müller (ředitel), Základ-
ní škola prof. Vejdovského, nám. Přemysla Otakara
777, 784 01 Litovel, tel. 584 341 414, fax 585 341
479, e-mail: muller@zraklit.cz

A 26) Celostátní sportovní hry sluchově postižené-
ho žactva (42. ročník) – 4 disciplíny (atletika, pla-
vání, futsal, košíková)
ZŠ – Ú (21.-25.6.2007, České Budějovice)
Kontaktní adresa: Mgr. Jiří Pouska (předseda organi-
začního výboru), Základní škola pro sluchově posti-
žené, Mohylová 90, 312 09 Plzeň, tel./fax 377 265
516, e-mail: reditel@sluchpost-plzen.cz; Mgr. Václav
Kvítek (ředitel), Mateřská škola, Základní škola
a Střední škola pro sluchově postižené, Riegrova 1,
370 01 České Budějovice, tel. 387 319 203, e-mail:
vkvitek@quick.cz

A 27) Celostátní sportovní hry sluchově postižené
mládeže (26. ročník) – 4 disciplíny (atletika – dívky,
chlapci; volejbal – dívky; malá kopaná – chlapci;
stolní tenis – smíšená družstva)
SŠ – Ú (15.-18.5.2007,Valašské Meziříčí)
Kontaktní adresa: Mgr. Miloš Pártl (předseda organi-
začního výboru), Střední škola pro sluchově postiže-
nou mládež a Odborné učiliště, Gellnerova 1, 637 00
Brno, tel./fax 541 220 464, e-mail: mpartl@volny.cz

A 28) Braillský klíč (12. ročník) – 3 kategorie dle
ročníku a typu školy
ZŠ – Š (10/2006), Ú (11/2006, Praha)
Kontaktní adresa: Mgr. Milada Honzíková, Škola

J. Ježka, Mateřská škola, Základní škola a Praktická
škola pro zrakově postižené, Loretánská 19, 118 00,
Praha 1, tel. 220 515 264, fax 220 515 124, e-mail:
info@skolajj.cz, www.skolajj.cz

A 29) Festival zájmové umělecké činnosti výchov-
ných ústavů a dětských domovů se školou – kate-
gorie dívky, chlapci
výchovné ústavy, dětské domovy se školou – Š, 
Ú (20.-21.4.2007, Děčín)
Kontaktní adresa: Irena Kubátová, Výchovný ústav,
Dětský domov se školou, Středisko výchovné péče,
Základní škola, Střední škola a Školní jídelna, Vítěz-
ství 70, 407 11 Děčín 32, tel. 412 547 714, fax 412
548 868, e-mail: kubatovai@seznam.cz

A 30) Přebor dětských výchovných zařízení v mini-
kopané a vybíjené – kategorie dívky, chlapci
dětské domovy, dětské domovy se školou – Š, 
Ú (22.-23.9.2006, Hamr na Jezeře)
Kontaktní adresa: Mgr. Václav Konopiský (ředitel),
Dětský domov se školou, Základní škola a Školní
jídelna, Školní 8, 471 28 Hamr na Jezeře, tel./fax 487
851 808, 776 580 919, e-mail: konopisky@seznam.cz,
www.volny.cz/dvu_hamr

A 31) Přebor dětských domovů se školou a výchov-
ných ústavů v letním biatlonu (4. ročník) – katego-
rie chlapci
výchovné ústavy, dětské domovy se školou – Š, 
Ú (10/2006)
Kontaktní adresa: Bc. Jan Vojta (ředitel), Výchovný
ústav, Dětský domov se školou, Základní škola,
Střední škola a Školní jídelna, Chodské nám. 131,
345 25 Hostouň, tel. 379 496 411-2, fax 379 496 117,
e-mail: reditel.hostoun@atlas.cz

A 32) Sportovní hry dětí z dětských domovů
(16. ročník) – kategorie: atletika (dívky a chlapci
13-14 let), malá kopaná (chlapci do 16 let), odbíje-
ná (dívky do 16 let)
dětské domovy, dětské domovy se školou – Š 
(1.-31.3.2007), K (1.4.-31.5.2007), Ú (8.-10.6.2007,
Příbram)
Kontaktní adresa: Mgr. Olga Vernerová, Dětský
domov a Školní jídelna, 262 33 Solenice 42,
P.O.Box 4, tel./fax 318 694 322, 
e-mail: dd-solenice@volny.cz

A 33) Nejmilejší koncert – přehlídka zájmové
umělecké činnosti dětských domovů a dětských
domovů se školou – kategorie sólový a sborový
zpěv, sólový a skupinový tanec, hra na hudební
nástroj, hudební skupiny, recitace
dětské domovy, dětské domovy se školou – Š, 
Ú (18.-20.5.2007, Praha)



Kontaktní adresa: Mgr. Aleš Bureš (ředitel), Dětský
domov se školou, Základní škola a Školní jídelna,
Býchory 152, 280 02 Kolín, tel./fax 321 798 625, 
e-mail: ales.bures@domov-bychory.org, 
www.domov-bychory.org

A 34) Zimní olympiáda dětských domovů se ško-
lou a výchovných ústavů (34. ročník) – 3 kategorie
dle věku žáků (žáci a žákyně starší, dorostenci
a dorostenky mladší, dorostenci a dorostenky starší)
dětské domovy, dětské domovy se školou – Š, 
Ú (29.1.-1.2.2007, Tesák-Hostinské vrchy)
Kontaktní adresa: Mgr. Karel Jakubál (ředitel),
Výchovný ústav, Střední škola a školní jídelna, Novo-
sady 248, 751 14 Dřevohostice, tel. 581 711 307, fax
581 711 022, e-mail: reditel@vumdrevohostice.cz

A 35) Letní olympiáda výchovných ústavů a dět-
ských domovů se školou – kategorie dívky
výchovné ústavy, dětské domovy se školou – Š, 
Ú (10.-13.6.2007, Stráž p. Ralskem a Hamr na
Jezeře)
Kontaktní adresa: Mgr. Václav Konopiský (ředitel),
Dětský domov se školou, Základní škola a Školní
jídelna, Školní 8, 471 28 Hamr na Jezeře, tel./fax 487
851 808, 776 580 919, e-mail: konopisky@seznam.cz,
www.volny.cz/dvu_hamr

A 36) Letní olympiáda výchovných ústavů – kate-
gorie dorostenci mladší a starší
výchovné ústavy – Š, Ú
Kontaktní adresa: Ing. Radek Bošek, Výchovný
ústav, Dětský domov se školou, Základní škola,
Střední škola a Školní jídelna, Chodské nám. 131,
345 25 Hostouň, tel. 379 410 158, 379 410 152, fax
379 496 117, e-mail: reditel.hostoun@atlas.cz

A 37) Letní olympiáda chlapců dětských domovů
se školou (35. ročník) – kategorie starší žáci, mlad-
ší dorostenci (lehká atletika, plavání, biatlon, stol-
ní tenis, nohejbal, volejbal, malá kopaná)
výchovné ústavy, dětské domovy se školou – Š, 
Ú (3.-7.6.2007, Chrudim a Heřmanův Městec)
Kontaktní adresa: PhDr. Lenka Kábelová, Dětský
domov se školou, Středisko výchovný péče, Základní
škola a Školní jídelna, Riegrova 1, 538 62 Hrochův
Týnec, tel. 469 660 782, fax 469 660 783, e-mail:
dds.ht@tiscali.cz, www.dds-hrochtynec.cz

A 38) Soběslavská růže (13. ročník) – celostátní
soutěž odborných učiliš� a praktických škol ve
vázání a aranžování květin – 2 kategorie (jednot-
livci a tříčlenná družstva)
OU, PrŠ – Š, Ú (9.-10.11.2006, Soběslav)
Kontaktní adresa: Dana Staňková, Odborné učiliště
a Praktická škola, Wilsonova 405, 392 01 Soběslav,

tel. 381 521 224, fax 381 521 556, e-mail: ouprs.
sobeslav@seznam.cz

A 39) Celostátní módní přehlídka odborných uči-
liš� a praktických škol 2007 (14. ročník) – celostát-
ní soutěž žáků odborných učiliš� a praktických škol
v oboru šití oděvů
OU, PrŠ – Š, Ú (4.4.2007, Praha)
Kontaktní adresa: Bc. Jitka Králová, Střední škola,
Základní škola a Mateřská škola pro sluchově posti-
žené, Holečkova 4, 1540 00 Praha 5, tel. 605 165
605, e-mail: jitka-kralova@seznam.cz

1.1.5. Ostatní soutěže

A 40) Daniel (4. ročník) – literární a historická sou-
těž u příležitosti Dne památky obětí holocaustu
a prevence zločinů proti lidskosti – 2 kategorie dle
věku (do a nad 15 let)
ZŠ, SŠ – ÚK (uzávěrka 15.11.2006, vyhlášení
výsledků 1/2007)
Kontaktní adresa: Mgr. Barbora Šteflová, NIDM
MŠMT, Sámova 3, 101 00 Praha 10, tel. 246 088
242, fax 271 746 615, e-mail: steflova@nidm.cz,
www.nidm.cz, www.humanitnisouteze.cz

A 41) Mistrovství ČR v grafických předmětech
(15. ročník) – 5 disciplin (psaní textu na klávesnici,
korektura textu, wordprocessing, těsnopis – grafický
i strojový záznam mluveného slova, stenotypistika)
SŠ – Š (2/2007), K (3/2007), Ú (4/2007, Mohelnice)
Kontaktní adresa: Mgr. Renáta Drábová (vedoucí Stát-
ního těsnopisného ústavu), Národní ústav odborného
vzdělávání, Weilova 1271/6, 102 00 Praha 10, tel. 274
862 251, fax 274 863 380, e-mail: renata.drabova@
nuov.cz, nuov@nuov.cz, www.nuov.cz

A 42) Soutěž první pomoci (12. ročník) – celostát-
ní soutěž s mezinárodní účastí – 2 kategorie
střední zdravotnické školy, vyšší zdravotnické školy
– Š, ÚM (2.-3.5.2007, Brno)
Kontaktní adresa: PhDr. Jarmila Kelnarová, Střední
zdravotnická škola, Jaselská 7/9, 602 00 Brno, tel.
541 247 112, e-mail: jkelnarova@szs-jaselska.cz,
www.szs-jaselska.cz

A 43) Soutěž dětí a mládeže v programování
(21. ročník) – 2 kategorie dle věku
ZŠ, SŠ – O (3/2007), K (13.-14.4.2007), 
Ú (22.-24.6.2007, Jánské Lázně)
Kontaktní adresa: Mgr. Jan Vodička, NIDM MŠMT,
Větrná 869, 268 01 Hořovice, tel. 311 514 356, 
fax 271 746 615, e-mail: vodicka@nidm.cz,
www.nidm.cz, www.stv.cz

A 44) Vzdělání a řemeslo (13. ročník) – celostátní

strana 12 SEŠIT 8



SEŠIT 8 Strana 13

přehlídka umu a dovednosti českého středního
odborného školství – 5 oborů
SOŠ, SOU, OU, U – Š, Ú (9/2006, České Budějo-
vice)
Kontaktní adresa: Ing. Jaroslav Froulík, odbor 51
MŠMT, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1, tel. 257 193
632, fax 257 193 798, 
e-mail: jaroslav.froulik@msmt.cz

1.2. Soutěže typu B
1.2.1. Předmětové soutěže

B 1) Celostátní matematická soutěž žáků SOŠ,
ISŠ, SOU a OU (15. ročník, Jednota českých mate-
matiků a fyziků) – 7 kategorií dle ročníku a typu
školy
SOŠ, SOU, OU – Š (2/2007), Ú (31.3.2007)
Kontaktní adresa: Mgr. Aleš Kubíček, Obchodní aka-
demie a Vyšší odborná škola, Masarykova 101, 
757 04 Valašské Meziříčí, tel. 571 611 707, fax 571
624 246, e-mail: akubicek@oavm.cz, www.oavm.cz

1.2.2. Umělecké soutěže

B 2) Virtuosi per musica di pianoforte (39. ročník,
Magistrátní úřad Ústí nad Labem) – mezinárodní
klavírní soutěž do 15 let – 3 věkové kategorie (do
11, 13 a 15 let)
ZUŠ, konzervatoře – ÚM (9.-11.2006, Ústí n. L.)
Kontaktní adresa: Karla Herajnová (ředitelka),
Základní umělecká škola Evy Randové, W. Chur-
chilla 4, 400 01 Ústí nad Labem, tel. 475 211 914, fax
475 200 841, e-mail: vedeni@zuserandove.cz,
www.zuserandove.cz, www.virtuosi-ipc.com

B 3) Pěvecká soutěž A. Dvořáka (41. ročník, Mezi-
národní pěvecké centrum Antonína Dvořáka,
o. p. s.) – mezinárodní interpretační soutěž mla-
dých pěvců – kategorie JUNIOR
ZUŠ, konzervatoře – ÚM (3.-10.11.2006, Karlovy
Vary)
Kontaktní adresa: Alois Ježek, Mezinárodní pěvecké
centrum Antonína Dvořáka, o. p. s., Šmeralova 40,
360 07 Karlovy Vary, tel. 602 416 183, e-mail:
mpcad@atlas.cz, www.mpcad.cz

B 4) Kocianova houslová soutěž (49. ročník, Klub-
centrum) – mezinárodní houslová soutěž mladých
interpretů – 4 kategorie dle věku (do 10, 12, 14 a 16
let)
ZUŠ, konzervatoře – ÚM (9.-12.5.2007, Ústí n. O.)
Kontaktní adresa: Mgr. Eva Zelinková, Klubcent-
rum, Dělnická 1405, 562 01 Ústí nad Orlicí, tel. 465
523 975, 465 521 047, e-mail: info@klubcentrum.cz;
PaedDr. Jiří Tomášek, Základní umělecká škola

J. Kociana, 562 01 Ústí nad Orlicí, tel. 465 569 550,
e-mail: zus.uo@tiscali.cz, www.khs.cz

B 5) Mladý módní tvůrce ČR 2007 (18. ročník, Sdru-
žení pro pořádání soutěže MMT ČR) – soutěž žáků
SOU, OU a U textilních a oděvních oborů – 8 katego-
rií (společenské oděvy, sportovní oděvy, prádlo/plav-
ky, umělecká oděvní tvorba, fantazijní tvorba, klasická
mladá móda, volná mladá tvorba, Tiba)
SOU, SOŠ, OU a U – Ú (11/2006, Jihlava)
Kontaktní adresa: Ing. Jana Stará, Sdružení pro
pořádání soutěže MMT ČR, Karoliny Světlé 2, 
586 01 Jihlava, tel. 567 587 414, 
e-mail: stara@ssos-ji.cz

B 6) Mezinárodní dětská výtvarná soutěž Lidice
2007 (35. ročník, z pověření Ministerstva kultury
pořádá Památník Lidice) – děti a mládež ve věku
4-16 let
MŠ, ZŠ, SŠ, ZUŠ, SVČ … – Ú (do 31.3.2007,
výstava 6-10/2007, Lidice)
Kontaktní adresa: PhDr. Iva Brothánková, Památník
Lidice, 273 54 Lidice, tel. 312 253 702, tel./fax 312
253 063, e-mail: iva.lidice@lidice-memorial.cz,
www.lidice-memorial.cz

B 7) Celostátní přehlídka dětského divadla – Dět-
ská scéna 2007 (36. ročník, z pověření Ministerstva
kultury pořádá NIPOS, útvar ARTAMA) – postu-
pová přehlídka dětských divadelních, loutkářských
a recitačních souborů
ZŠ, G, ZUŠ, SVČ … – O (16.2.-11.3.2007),
K (12.3.-15.4.2007), Ú (15.-21.6.2007, Trutnov)
Kontaktní adresa: Mgr. Jakub Hulák, NIPOS, útvar
ARTAMA, Blanická 4, P.O.Box 12, 120 21 Praha 2,
tel. 221 507 969, e-mail: hulak@nipos-mk.cz,
www.nipos-mk.cz./artama

B 8) Celostátní přehlídka dětských skupin scénic-
kého tance (24. ročník, z pověření Ministerstva kul-
tury pořádá NIPOS, útvar ARTAMA)
ZŠ, ZUŠ, SVČ …- K (3-4/2007), Ú (5/2007, Kutná
Hora)
Kontaktní adresa: Mgr. Jiří Lössl, NIPOS, útvar
ARTAMA, Blanická 4, P.O.BOX 12, 120 21 Praha 2,
tel. 221 507 967, fax 221 507 955, e-mail:
lossl@nipos-mk.cz, www.nipos-mk.cz/artama

B 9) Celostátní soutěž školních dětských pěvec-
kých sborů (17. ročník, z pověření Ministerstva
kultury pořádá NIPOS, útvar ARTAMA) – 2 kate-
gorie dle typu školy
ZŠ, SŠ, ZUŠ, SVČ … - K (3-4/2007), Ú (25.-
27.5.2007, Pardubice)
Kontaktní adresa: Mgr. Lea Šebešová, NIPOS, útvar
ARTAMA, P.O.BOX 12, Blanická 4, 120 21 Praha 2,



strana 14 SEŠIT 8

tel. 221 507 966, e-mail: sebesova@nipos-mk.cz,
www.nipos-mk.cz/artama

B 10) Celostátní přehlídka dětských folklórních
souborů (20. ročník, z pověření Ministerstva kultu-
ry pořádá NIPOS, útvar ARTAMA)
ZŠ – K (3-4/2007), Ú (16.-17.6.2007, Jihlava)
Kontaktní adresa: Jana Rychtová, NIPOS, útvar
ARTAMA, P.O.BOX 12, Blanická 4, 120 21 Praha 2,
tel. 221 507 964, e-mail: rychtova@nipos-mk.cz,
www.nipos-mk.cz/artama

B 11) Celostátní festival poezie Wolkrův Prostějov
(50. ročník, z pověření Ministerstva kultury pořádá
NIPOS, útvar ARTAMA) – 3 kategorie dle věku
(15-35 let) a kategorie soubory
SŠ – K (1.-31.3.2007), Ú (19.-23.6.2007, Prostějov)
Kontaktní adresa: Jana Štefánková, NIPOS, útvar
ARTAMA, P.O.BOX 12, Blanická 4, 120 21 Praha 2,
tel. 221 507 959, fax 221 507 929, e-mail: 
stefankova@nipos-mk.cz, www.nipos-mk.cz/artama

B 12) „A 2007“ (13. ročník, Magistrátní úřad Klad-
no) – celostátní přehlídka absolventských prací
studentů středních uměleckých škol z oborů design
obalové techniky, keramik a sklář, grafik, šperkař,
textilní řemesla
střední umělecké školy – ÚK (přihlášky do
30.4.2007, výstava 6-9/2007, Kladno)
Kontaktní adresa: Lenka Cibochová, Statutární
město Kladno, Náměstí Starosty Pavla 44, 272 52
Kladno, tel. 312 604 136, fax 312 687 730, 
e-mail: lenka.cibocova@mestokladno.cz, 
www.mestokladno.cz

B 13) Alšova země (40. ročník, Pedagogická fakul-
ta Univerzity Karlovy, Praha) – celostátní soutěž
dětí a mládeže ve výtvarném projevu – 5 kategorií
dle věku
MŠ, ZŠ, SŠ, ZUŠ, SVČ … – ÚK (uzávěrka
15.11.2006, zveřejnění výsledků 8.12.2006, výstava
8.12.2006-30.3.2007)
Kontaktní adresa: PhDr. Jana Skarlantová, Katedra
výtvarné výchovy, Pedagogická fakulta Univerzity Karlo-
vy, M. D. Rettigové 4, 116 39 Praha 1, tel. 221 900 282,
fax 224 947 156, e-mail: jana.skarlantova@
pedf.cuni.cz, www.pedf.cuni.cz/souteze/soutez_az.php

B 14) Komenský a my (5. ročník, Unie Comenius,
Praha, a ZŠ J. A. Komenského, Brandýs nad Orli-
cí; odborný garant Asociace učitelů dějepisu
a Sdružení historiků ČR) – celostátní literárně his-
torická a výtvarná soutěž na téma ”Život, dílo
a myšlenkový odkaz J. A. Komenského současnos-
ti, posilování vědomí hodnot české kultury v evrop-
ském kontextu” pro žáky ZŠ a SŠ – 3 kategorie

(část soutěže proběhne korespondenční formou –
škola zašle 5 nejlepších prací v každé kategorii do
31.1.2007 na kontaktní adresu)
ZŠ A (1.-5. ročník) – výtvarné práce – Š (11/2006-
1/2007), ÚK (3/2007)
ZŠ B (6.-9. ročník) – literárně historická soutěž – 
Š (11/2006-1/2007), Ú (3/2007, Brandýs n. O.)
SŠ C (1.-4. ročník) – odborná literární práce (esej)
– Š (11/2006-1/2007), ÚK (3/2007)
Kontaktní adresa: Mgr. Miloslav Dušek (ředitel),
Základní škola J. A. Komenského, Žerotínova 29,
561 12 Brandýs nad Orlicí, tel./fax 465 544 218, 
tel. 603 889 433, e-mail: zsbrandys@ttnet.cz,
web.ttnet.cz/zsbrandys

B 15) Celostátní přehlídka církevních škol
v zájmové umělecké činnosti (14. ročník, Střední
pedagogická škola a Střední zdravotnická škola sv.
Anežky České) – 1 kategorie ve 3 oborech (hudeb-
ní, dramatický a taneční)
SŠ – Ú (20.-22.3.2007, Odry)
Kontaktní adresa: MUDr. Danuše Kudělková, Lud-
mila Ondrová, Střední pedagogická škola a Střední
zdravotnická škola sv. Anežky České, 1. máje 249/37,
742 35 Odry, tel./fax 556 730 129, e-mail:
info@cssodry.cz, ludmila.ondrova@cssodry.cz,
www.cssodry.cz

1.2.3. Sportovní soutěže

B 16) Házená (Asociace školních sportovních
klubů ČR) – 1 kategorie dle věku (IV.), dívky
a chlapci
ZŠ – O (do 12/2006), K (do 1/2007), Ú (3/2007)

B 17) Přespolní běh (Asociace školních sportov-
ních klubů ČR) – 1 kategorie dle věku (IV.), dívky
a chlapci
ZŠ – O (1. pol. 10/2006), K (do 10/2006), 
Ú (11/2006)

B 18) Stolní tenis (Asociace školních sportovních
klubů ČR) – 1 kategorie dle věku (IV.), dívky
a chlapci
ZŠ – O (do 1. pol. 10/2006), K (do 11/2006), 
Ú (10.-12.12.2006)

B 19) Volejbal (Asociace školních sportovních
klubů ČR) – 1 kategorie dle věku (IV.), dívky
a chlapci
ZŠ – O (do 4/2007), K (1. pol. 5/2007), Ú (6/2007)

B 20) Pohár rozhlasu v atletice s Českou spořitel-
nou (39. ročník, Český atletický svaz, Český roz-
hlas, Česká spořitelna, Asociace školních sportov-
ních klubů ČR) – 2 kategorie dle věku (III.,
IV.), dívky a chlapci



SEŠIT 8 Strana 15

ZŠ – O (do 20.5.2007), K (do 1. pol. 6/2007), 
Ú (konec 6/2007)

B 21) CORNY – Středoškolský atletický pohár
(25. ročník, CORNY, Český atletický svaz, Asocia-
ce školních sportovních klubů ČR) – 1 kategorie
dle věku (V.), dívky a chlapci
SŠ – O (9/2006), K (do 1. pol. 10/2006), 
Ú (10/2006)

B 22) Florbal (Česká florbalová unie, Asociace
školních sportovních klubů ČR) – 1 kategorie dle
věku (IV.), dívky a chlapci
ZŠ – O (do 12/2006), K (do 1/2007), Ú (3/2007)

B 23) Minifotbal (Asociace školních sportovních
klubů ČR) – 1 kategorie dle věku (IV.), chlapci
ZŠ – O (do 1. pol. 5/2007), K (do 5/2007), 
Ú (6/2007)

B 24) Atletický čtyřboj (Asociace školních sportov-
ních klubů ČR) – 1 kategorie dle věku (IV.), dívky
a chlapci
ZŠ – O (do 9/2006), K (do 10/2006), Ú (6/2007)

B 25) Minifotbal-McDonald s Cup (10. ročník,
Českomoravský fotbalový svaz, Asociace školních
sportovních klubů ČR, McDonald s ČR) – 2 kate-
gorie dle věku (I. a II.), smíšená družstva
ZŠ – Š (do 12/2006), O (do 4/2007), K (5-6/2007),
Ú (6/2007)
Kontaktní adresa u soutěží B 16 až 25: Dr. Ladislav
Petera, CSc., Asociace školních sportovních klubů
ČR, José Martího 31, 162 52 Praha 6, tel. 220 172
145, fax 220 562 235, e-mail: petera@ftvs.cuni.cz,
www.assk.cz

1.2.5. Ostatní soutěže
B 26) Mistrovství floristů ČR – Děčínská kotva
2007 (36. ročník, Svaz květinářů a floristů ČR) –
soutěž v aranžování rostlin – 2 kategorie dle věku
zahradnické školy, zahradnická učiliště, zahradnic-
ké fakulty, SŠ, SOU – Ú (16.-18.5.2007, Děčín)
Kontaktní adresa: Ing. Libor Kunte, Ph.D., Střední
zahradnická, Střední zemědělská škola Antonína
Emanuela Komerse a Střední odborné učiliště,
Českolipská 123, 405 02 Děčín-Libverda, tel. 412
524 692, tel./fax 412 524 694, 603 859 653, 
e-mail: libverda@space.cz, www.libverdadc.cz

B 27) Zelená stezka – Zlatý list (35. ročník, Český
svaz ochránců přírody, Lesy České republiky, s. p.)
– celostátní soutěž dětských kolektivů ve znalos-
tech přírody a základů ekologie – 2 kategorie dle
ročníku (do 6. ročníku ZŠ, 7.-9. ročník ZŠ)
ZŠ – Š (1.1.-1.4.2007), K (1.4.-20.5.2007), 
Ú (6/2007, Šumava)

Kontaktní adresa: Ing. Michal Kulík, Sdružení Mla-
dých ochránců přírody ČSOP, poštovní přihrádka
447, 111 21 Praha 1, tel. 224 912 466, fax 224 921
765, e-mail: cdm@smop.cz, www.smop.cz

B 28) ”Učeň instalatér 2007” (10. ročník, Cech
topenářů a instalatérů ČR) – soutěž žáků 3. roční-
ků SOU v oboru instalatér
SOU – Š (3.1.-23.2.2007), K (26.2.-6.4.2007), 
Ú (18.-20.4.2007 v rámci stavebního veletrhu
v Brně)
Kontaktní adresa: Ing. Andrzej Bartoš (ředitel),
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště,
Jílová 36g, 639 00 Brno, tel. 543 424 512, fax 543 424
555, e-mail: sou@sou-jilova.cz, www.jilova.cz

B 29) Dopravní soutěž mladých cyklistů (28. roč-
ník, Ministerstvo dopravy – BESIP) – 2 kategorie
dle ročníku školy
ZŠ – Š (10/2006-4/2007), K (5/2007), Ú (6/2007),
ÚM (9/2007)
Kontaktní adresa: Blanka Sunkovská, Ministerstvo
dopravy – BESIP, nábřeží Ludvíka Svobody 12/22,
110 15 Praha 1, tel. 972 231 065, fax 972 231 053, 
e-mail: blanka.sunkovska@mdcr.cz, www.mdcr.cz,
www.iBESIP.cz

B 30) Eurorebus (10. ročník, TERRA-KLUB,
o. p. s.) – vědomostní mezipředmětová multimedi-
ální soutěž – 3 kategorie dle ročníku školy
ZŠ, SŠ – ŠK (9-12/2006), K (3-5/2007), Ú (6/2007)
Kontaktní adresa: Mgr. Daniel Kozák, TERRA-
KLUB, o. p. s., Americká 5, 120 00 Praha 2, tel. 221
511 440, fax 221 511 4441, e-mail: terra@terra-
klub.cz, d.kozak@terra-klub.cz, soutez@eurorebus,
www.eurorebus.cz, www.terra-klub.cz

B 31) Soutěž dovedností mladých reprodukčních
grafiků (3. ročník, Střední škola polygrafická,
s. r. o, Praha) – polygrafický a grafický obor
SŠ – Ú (25.-27.4.2007, Praha)
Kontaktní adresa: Jiří Cikán, Střední škola polygra-
fická Praha, s. r. o., Bellova 352, 109 00 Praha 10,
tel. 274 866 120, 602 275 934, fax 274 868 998, 
e-mail: jiricuk@sspp.cz, www.sspp.cz

B 32) Sladké opojení (2. ročník, Odborné učiliště
a Praktická škola Kroměříž) – celostátní soutěž
odborných učiliš� a praktických škol v oboru cuk-
rářské práce – 1 kategorie (dvoučlenná družstva)
OU a PrŠ – Ú (10.5.2007, Kroměříž)
Kontaktní adresa: Mgr. Svatava Mlčochová, Odbor-
né učiliště a Praktická škola, Mánesova 3880, 767 01
Kroměříž, tel./fax 573 330 121, 
e-mail: ou.km@volny.cz, www.volny.cz/ou.km



strana 16 SEŠIT 8

2. Další soutěže celostátního resp. nadregionální-
ho charakteru

2.2. Umělecké soutěže

C 1) Gymnasia Cantant 2007 (13. ročník, Unie čes-
kých pěveckých sborů) – 2 kategorie dle obsazení
a vyspělosti školních souborů (smíšené sbory mlá-
deže, vokální ansámbly jakéhokoli obsazení)
G – R (11-12/2006), K (1-2/2007), Ú (4/2007,
Brno)
Kontaktní adresa: dr. Roman Michálek, Unie českých
pěveckých sborů, Masarykovo nábřeží 16, 110 00
Praha 1, tel. 224 930 690, sekretariat@ucps.cz,
www.ucps.cz

C 2) Amadeus 2007 (14. ročník, Základní umělec-
ká škola F. Jílka, Brno) – mezinárodní mozartov-
ská soutěž pro mladé klavíristy do 11 let – 6 kate-
gorií dle věku
ZUŠ – ÚM (22.-24.2.2007, Brno)
Kontaktní adresa: Mgr. Jaroslav Fuksa (ředitel),
Základní umělecká škola Františka Jílka, Vídeňská
52, 639 00 Brno, tel./fax 543 213 764, e-mail: zusjil-
ka@mbox.vol.cz, Základní umělecká škola, Veveří
133, 616 00 Brno, tel. 541 424 425, e-mail: 
znojemska@zusveveri.cz; www.amadeus-brno.cz

C 3) Karlovarský skřivánek (12. ročník, Základní
škola a Základní umělecká škola, Šmeralova 15,
Karlovy Vary, Mezinárodní pěvecké centrum
Antonína Dvořáka) – pěvecká soutěž – 4 kategorie
dle věku a typu školy
ZŠ, ZUŠ – Š (do 12.1.2007), K (do 28.2.2007), 
Ú (26.-28.3.2007, Karlovy Vary)

C 4) Čtyři ruce na klávesách (4. ročník, Základní
škola a Základní umělecká škola, Šmeralova 15,
Karlovy Vary, Mezinárodní pěvecké centrum
Antonína Dvořáka) – oblast vážné hudby (6 kate-
gorií dle věku), oblast jazzové improvizace (2 kate-
gorie dle věku)
ZŠ, SŠ, ZUŠ, SVČ … – Ú (16.2.2007, Karlovy
Vary)
Kontaktní adresa u soutěží C 3 a 4: Marie Drlíková,
Základní škola a Základní umělecká škola, Šmera-
lova 15, 360 05 Karlovy Vary, tel. 604 527 889, fax
353 447 020, e-mail: bsvoboda@zsazus.cz,www.
zsazus.cz

C 5) Fotografická soutěž ”Pohledy do přírody”
(12. ročník, Sdružení mladých ochránců přírody
ČSOP) – 2 kategorie dle věku (do 12 let a 12-18
let)
MŠ, ZŠ, SŠ, ZUŠ, SVČ … – ÚK (uzávěrka
15.10.2006, vyhodnocení 11/2006)

Kontaktní adresa: Ing. Michal Kulík, Sdružení mla-
dých ochránců přírody, poštovní přihrádka 447, 111
21 Praha 1, tel. 224 912 466, fax 224 921 765, 
e-mail: js@smop.cz, www.smop.cz

C 6) FotoAkademie A006 (2. ročník, Gymnázium
Oty Pavla, Praha 5-Radotín a ZŠ Odolena Voda) –
fotografická soutěž na internetu pro základní
a střední školy – 2 kategorie dle věku
ZŠ – OK (1.10.-31.12.2006), ÚK (1.3.-30.4.2007)
SŠ – ÚK (1.10.-31.12.2006)
Kontaktní adresa: Mgr. Zdeňka Veselá, Gymnázium
Oty Pavla, Loučanská 520, 153 00 Praha 5-Rado-
tín, e-mail: fatoakademie@fotoaparat.cz, 
www.fotoakademie.cz

C 7) Náchodská prima sezóna (10. ročník,
Náchodská prima sezóna) – 2 obory (literární –
poezie, próza, scénář; výtvarný – výtvarná práce,
fotografie, objekt)
SŠ – uzávěrka přihlášek 15.1.2007
Kontaktní adresa: Petra Němcová, Náchodská prima
sezóna, Zámecká 243, 547 01 Náchod, tel. 491 428 744,
e-mail: nps@deckonachod.cz, www.primasezona.cz

C 8) Požární ochrana očima dětí (33. ročník, Sdru-
žení hasičů Čech, Moravy a Slezska) – výtvarná
(7 kategorií dle věku) a literární (5 kategorií dle
věku) soutěž s tematikou požární ochrany
výtvarná část – MŠ, ZŠ, SŠ, SOU, sbory dobrovol-
ných hasičů; literární část – ZŠ, SŠ, SOU, sbory
dobrovolných hasičů – Š (do 20.3.2007), O (do
18.4.2007), K (do 6.5.2007), Ú (do 30.5.2007)
Kontaktní adresa: Ing. Monika Homolková-Němeč-
ková, Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Řím-
ská 45, 121 07 Praha 2, tel. 222 119 506, e-mail:
monika.homolkova-nemeckova@dh.cz, www.dh.cz

C 9) Ahoj z prázdnin (17. ročník, Dům dětí a mlá-
deže Šumná) – výtvarná (5 kategorií dle věku)
a literární (4 kategorie dle věku) soutěž
MŠ, ZŠ, ZUŠ, SVČ … – ÚK (uzávěrka 20.10.2006)

C 10) Příroda kolem nás (7. ročník, Dům dětí
a mládeže Šumná, Správa Národního parku Pody-
jí Znojmo) – výtvarná soutěž s tematikou ochrany
přírody (5 kategorií dle věku)
MŠ, ZŠ, ZUŠ, SVČ … – ÚK (uzávěrka 31.1.2007)

C 11) Kniha a já (16. ročník, Dům dětí a mládeže
Šumná) – výtvarná soutěž, jejímž posláním je
zachytit zážitky dětí z četby oblíbené knihy, svého
oblíbeného literárního hrdinu (5 kategorií dle
věku)
MŠ, ZŠ, ZUŠ, SVČ … – ÚK (uzávěrka 30.3.2007)



SEŠIT 8 Strana 17

C 12) Vánoční malování (12. ročník, Dům dětí
a mládeže Šumná) – výtvarná soutěž s vánoční
a zimní tematikou (5 kategorií dle věku)
MŠ, ZŠ, ZUŠ, SVČ…- ÚK (uzávěrka 6.12.2006)
Kontaktní adresa u soutěží C 9 až 12: Dagmar Vět-
říčková, Dům dětí a mládeže, 671 02 Šumná č. 124,
tel./fax 515 291 436, e-mail: ddmsum@mboxzn.cz,
http://sis.znojmo.cz/ddmsumna

C 13) Hradecké Guitarreando 2007 (8. ročník,
Základní umělecká škola, Na Střezině, Hradec
Králové) – národní soutěž v komorní hře na kyta-
ru do průměrného věku členů souborů 21 let
(3 kategorie dle průměrného věku souboru)
ZUŠ – Ú (18.-19.5.2007, Hradec Králové)
Kontaktní adresa: Karel Šust, Základní umělecké
školy (ředitel), Na Střezině 1042, 500 03 Hradec Krá-
lové, tel. 495 279 600, fax 495 279 660, e-mail: 
reditel@strezina.cz, http://guitarreando.strezina.cz

C 14) Zlatá struna (9. ročník, Sdružení pro volný
čas DEMARO Plzeň) – kytarová soutěž pro jed-
notlivce ve věku do 16 let
ZŠ, SŠ, ZUŠ – K (1.9-15.12.2006), Ú (19.-
20.1.2007, Plzeň)
Kontaktní adresa: Mgr. Marcela Holomelová, Sdru-
žení pro volný čas DEMARO Plzeň, Ledecká 23, 323
16 Plzeň, tel. 377 523 962, fax 377 538 822, 
e-mail: m.holomelova@seznam.cz

C 15) Mezinárodní kytarová soutěž s mistrovský-
mi kurzy, Kutná Hora 2007 (14. ročník, Městský
úřad Kutná Hora) – 2 kategorie (do 20 a nad 20
let)
konzervatoře, VŠ hudební – přihlášky do
30.4.2007, Ú (29.6.2007, Kutná Hora)
Kontaktní adresa: Mgr. Pavel Ladra, Městský úřad,
odbor kultury, školství a tělovýchovy, Havlíčkovo nám.
552, 284 24 Kutná Hora, tel. 327 710 155, e-mail:
kultura@mukutnahora.cz, www.guitar.kutnahora.cz

C 16) Interpretační soutěž žes�ových nástrojů
Brno (6. ročník, Asociace interpretační soutěže
žes�ových nástrojů Brno) – mezinárodní soutěž ve
hře na lesní roh, trubku, trombon a tubu (5 kate-
gorií dle věku a typu školy)
konzervatoře, VŠ hudební – ÚM (27.4.-1.5.2007,
Brno)
Kontaktní adresa: Mgr. Pavel Göpfert, Asociace
Interpretační soutěže žes�ových nástrojů, tř.
Kpt. Jaroše 45, 662 54 Brno, tel. 603 923 649, 
e-mail:apolar@centrum.cz, www.zestebrno.cz

C 17) Písňová soutěž B. Martinů (4. ročník,
Hudební škola hl. m. Prahy) – 2 kategorie dle věku
ZUŠ, konzervatoře – Ú (19.-21.10.2006, Praha)

Kontaktní adresa:Mgr. Jaroslav Mrázek, Hudební
škola hl. m. Prahy, Komenského nám. 400/9, 130 00
Praha 3, tel./fax 222 710 300, 222 719 394, 
e-mail: mrazek@mkm-mrazek.cz, www.volny.cz/
pisnova-soutez

C 18) Kámen mudrců aneb Zpátky ke knížkám
(2. ročník, Moje 1. noviny) – soutěž vycházející
z četby knih (4 soutěžní kola), 3 kategorie dle roč-
níku školy (1.-3. ročník ZŠ, 4.-6. ročník ZŠ a 7.-9. roč-
ník ZŠ) 
ZŠ – ÚK (odevzdání prací do 30.9.2006,
31.12.2006, 31.3.2007, 31.5.2007)

C 19) Boženčina literární soutěž (2. ročník, Moje
1. noviny) – soutěž na volné téma – 3 kategorie dle
ročníku školy (1.-3. ročník ZŠ, 4.-6. ročník ZŠ 
a 7.-9. ročník ZŠ) 
ZŠ – ÚK (odevzdání prací do 31.12.2006, vyhláše-
ní výsledů 2/2007)

C 20) Babylon (2. ročník, Moje 1. noviny) – soutěž
pro mladé překladatele – 2 kategorie dle ročníku
školy (5.-7. ročník ZŠ a 8.-9. ročník ZŠ)
ZŠ – ÚK (odevzdání prací do 31.3.2007, vyhlášení
výsledů 4/2007)
Kontaktní adresa u soutěží C 18 až C 20: Jiří Sedláček,
Moje 1. noviny, o. s., Františka Křížíka 1, 170 00 Praha 7,
doručovací adresa: U Nesypky 3, 150 00 Praha 5, 
tel. 226 519 756, e-mail:sedlacek@moje1noviny.cz,
www.moje1noviny.cz/plgdm

2.3. Sportovní soutěže

Informace o dalších tradičních sportovních soutě-
žích ”typu C”, které vyhlásí Asociace školních
sportovních klubů ČR, budou zveřejněny v manu-
álu ”Veřejně prospěšné programy AŠSK ČR ve
školním roce 2006-07”. Ten bude od poloviny
srpna 2006 k dispozici na krajských úřadech, na
pedagogických centrech, městských úřadech vět-
ších měst a dále na Okresních a Krajských radách
AŠSK ČR.

Kontaktní adresa sportovních soutěží typu C:
Dr. Ladislav Petera, CSc., Asociace školních 
sportovních klubů ČR, José Martího 31, 162 52
Praha 6, tel. 220 172 145, fax 220 562 235, 
e-mail: petera@ftvs.cuni.cz, www.assk.cz

2.4. Soutěže pro žáky a mládež se speciálními
vzdělávacími potřebami

C 21) Mistrovství ČR dětí a mládeže v plavání
(15. ročník, Český svaz mentálně postižených spor-
tovců) – 2 kategorie dle typu postižení
spec. školy – R (2.-4.2007), Ú (4/2007 Liberec)



strana 18 SEŠIT 8

C 22) Mistrovství ČR dětí a mládeže v přespolním
běhu (14. ročník, Český svaz mentálně postižených
sportovců) – 2 kategorie dle typu postižení
spec. školy – R (9/2006), Ú (9/2006, Liberec)
Kontaktní adresa u soutěží C 21 a 22: Mgr. Alena
Erlebachová, Český svaz mentálně postižených spor-
tovců, Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6-Břevnov,
tel. 482 312 110, e-mail: zvps@volny.cz

C 23) Mistrovství ČR dětí a mládeže v atletice
(13. ročník, Český svaz mentálně postižených spor-
tovců) – 2 kategorie dle typu postižení
spec. školy – R (5/2007), Ú (6/2007, Bílina)
Kontaktní adresa: Mgr. Josef Filip, Český svaz men-
tálně postižených sportovců, Zátopkova 100/2, 160
17 Praha 6-Břevnov, tel. 283 851 606, 
e-mail: filip_josef@quick.cz

C 24) Mistrovství ČR dětí a mládeže v košíkové
(14. ročník, Český svaz mentálně postižených spor-
tovců) – 3 kategorie: muži, žáci
spec. školy – R (12/2006), Ú (1/2007, Hradec Krá-
lové)
Kontaktní adresa: Pavel Hampl, Český svaz mentál-
ně postižených sportovců, Zátopkova 100/2, 160 17
Praha 6-Břevnov, tel. 495 514 579, 
e-mail: paham@volny.cz

C 25) Mistrovství ČR dětí a mládeže v cyklistice
(9. ročník, Český svaz mentálně postižených spor-
tovců) – 2 kategorie dle typu postižení
spec. školy – R (9/2006), Ú (9/2006, Račice)
Kontaktní adresa: Mgr. Vladimír Slavík, Český svaz
mentálně postižených sportovců, Zátopkova 100/2,
160 17 Praha 6-Břevnov, tel. 416 795 540, 
e-mail:zvs.ustek@wo.cz

C 26) Mistrovství ČR dětí a mládeže v florbalu
(9. ročník, Český svaz mentálně postižených spor-
tovců) – 2 kategorie (žáci, muži)
spec. školy – R (12/2006), Ú (1/2007, Praha)
Kontaktní adresa: Mgr. Roman Lukavský, Český svaz
mentálně postižených sportovců, Zátopkova 100/2,
160 17 Praha 6-Břevnov, tel. 495 514 579, 
e-mail: lukavskyr@seznam.cz

C 27) Mistrovství ČR dětí a mládeže v malé kopa-
né (8. ročník, Český svaz mentálně postižených
sportovců) – 2 kategorie (žáci, muži)
spec. školy – R (4-5/2007), Ú (5-6/2007)

C 28) Mistrovství ČR mentálně postižených dětí
a mládeže v kopané (7. ročník, Český svaz mentál-
ně postižených sportovců) – 1 kategorie (muži)
spec. školy – Ú (5-6/2007, Chroustovice)
Kontaktní adresa u soutěží C 27 a C 28: Miloš Hey-

duk, Český svaz mentálně postižených sportovců,
Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6-Břevnov, tel. 469
674 430, e-mail: heydukovi@quick.cz

C 29) Mistrovství ČR dětí a mládeže v lyžování
(12. ročník, Český svaz mentálně postižených spor-
tovců) – 2 kategorie dle typu postižení
spec. školy – R (1/2007), Ú (1/2007, Horní Malá
Úpa nebo Tanvald)

C 30) Mistrovství ČR dětí a mládeže ve stolním
tenise (14. ročník, Český svaz mentálně postiže-
ných sportovců) – 2 kategorie dle typu postižení
spec. školy – R (10/2006), Ú (11/2006, Hradec Krá-
lové)
Kontaktní adresa u soutěží C 29 a 30: Dr. Pavel Svo-
boda, Český svaz mentálně postižených sportovců,
Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6-Břevnov, tel. 495
518 661, e-mail: svoboda.csmps@tiscali.cz

C 31) Mistrovství ČR dětí a mládeže v tenise
(11. ročník, Český svaz mentálně postižených spor-
tovců) – 2 kategorie dle typu postižení
spec. školy – Ú (5.6.2007)
Kontaktní adresa: Mgr. Petr Skulbaševský, Český svaz
mentálně postižených sportovců, Zátopkova 100/2,
160 17 Praha 6-Břevnov, tel. 465 614 614, 
e-mail: petr.skulbasevsky@zvs.zamberk.indos.cz

C 32) Turistický sraz dětských domovů (41. ročník,
Federace dětských domovů) – 1 kategorie (pro
dívky a chlapce do 15 let)
dětské domovy – Ú (23.-28.6.2007, Solenice)
Kontaktní adresa: Mgr. Olga Vernerová, Dětský
domov a Školní jídelna, P.O.BOX 4, 262 33 Soleni-
ce 42, tel./fax 318 694 322, 
e-mail: dd-solenice@volny.cz

2.5. Ostatní soutěže

C 33) Mezinárodní tvůrčí programátorská soutěž
B+B 2006 (13. ročník, TIB) – 3 kategorie dle věku
ZŠ, SŠ – ÚK (11/2006, Brno)

C 34) Vánoce s Baltíkem (5. ročník, TIB) – progra-
mátorská soutěž o nejhezčí program s vánoční
tematikou – 2 kategorie dle věku
ZŠ – ÚK (12/2006)

C 35) Mezinárodní soutěž v programování Baltík
2007 (4. ročník, TIB) – 3 kategorie dle ročníku
školy (1. stupeň ZŠ, 2. stupeň ZŠ a SŠ)
ZŠ, SŠ – Š (15.1.-15.3.2007), R (25.3.-10.4.2007), 
Ú (24.4.-10.5.2007), ÚM (1.-15.6.2007, Kopřivni-
ce)

C 36) Prázdniny s Baltíkem 2007 (2. ročník, TIB)
– programátorská soutěž o nejhezčí program na



SEŠIT 8 Strana 19

dané téma – 2 kategorie dle ročníku školy (1. stu-
peň ZŠ, 2. stupeň ZŠ)
ZŠ – Š (5-9/2007), Ú (9/2007)
Kontaktní adresa u soutěží C 33 až 36: Mgr. Zuzana
Kocíková, TIB – občanské sdružení, K Rovinám
535/20, 158 00 Praha 5, tel. 603 195 233, e-mail:
zuzana.kocikova@ict-edu.cz, www.tib.cz

C 37) Gamemaker (0. ročník, Základní škola
a Mateřská škola Červený Vrch, Praha) – soutěž
v programování her (4 kategorie dle ročníku školy)
ZŠ, SŠ – Š (1.9.-28.10.2006, formou online odevz-
dání úloh), Ú (1.-30.11.2006, Praha)
Kontaktní adresa: PaedDr. Marie Cibulková,
Mgr. Petr Naske, Základní škola a Mateřská škola
Červený Vrch, Alžírská 680, 160 00 Praha 6, tel. 235
007 513, fax 235 358 172, e-mail: cibulkova@
zscvrch.cz, naske@zscvrch, www.zscvrch.cz

C 38) Soutěž dětí a mládeže v radioelektronice
(30. ročník, Český radioklub) – 3 kategorie dle
věku
ZŠ, SŠ – O (3/2007), K (4/2007), Ú (18.-20.5.2007,
Opava)
Kontaktní adresa: Vladislav Zubr, Dům dětí a mlá-
deže, Rautenkrancova 1241, 500 03 Hradec Králové,
tel. 495 514 531-3, fax 495 511 208, e-mail:
info@barak.cz, www.barak.cz

C 39) Odysea mysli (3. ročník, Odysea mysli ČR) –
soutěž pěti až sedmičlenných družstev se zaměře-
ním na rozvoj tvořivého myšlení a spolupráce –
4 kategorie dle věku (8-25 let)
ZŠ, SŠ, VOŠ, VŠ – přihlášky do 31.12.2006, 
Ú (3/2007)
Kontaktní adresa: Martina Hovorková, Odysea mysli
ČR, Nový Jáchymov 119, 267 03 Hudlice, tel. 311
697 191, e-mail: odyseamysli@centrum.cz, 
odyseamysli.webpark.cz

C 40) Paragraf 11/55 (7. ročník, AISIS) – soutěž
družstev ke zvyšování právního vědomí – 1 katego-
rie dle ročníku školy (5.-9. ročník ZŠ)
ZŠ – Š (10.1.-31.3.2007), O (1.-30.4.2007), 
K (1.-31.5.2007), Ú (6/2007, Praha)

C 41) e-Paragraf 11/55 (7. ročník, AISIS) – soutěž
jednotlivců ke zvyšování právního vědomí – 1 kate-
gorie dle ročníku školy (5.-9. ročník ZŠ)
ZŠ – ŠK (10.1.-31.3.2007), OK (1.- 30.4.2007), KK
(1.-31.5.2007), Ú (18.-23.6.2007, Praha)
Kontaktní adresa u soutěží C 40 a 41: PhDr. Jaroslav
Jindra, AISIS, Gorkého 499, 272 01 Kladno, 
tel. 312 245 818, fax 312 245 818, e-mail:
jaroslav.jindra@aisis.cz, www.aisis.cz, 
www.paragraf1155.cz

C 42) Romská debatní liga (1. ročník, Asociace
debatních klubů) – 2 kategorie dle věku (do 15 let
a 15-19 let)
ZŠ, SŠ – R (6.10.2006-17.6.2007)
Kontaktní adresa: Mgr. René Brinda, Asociace
debatních klubů, Nová 1007, 742 58 Příbor, tel. 776
830 370, e-mail: rdl@debatovani.cz, www. rdl.cz,
www.debatovani.cz

C 43) Debatní pohár (10. ročník, Asociace debat-
ních klubů) – 2 kategorie dle jazyka (čeština a ang-
ličtina)
SŠ – Š, R (1.9.2006-26.4.2007)

C 44) Za svým slovem si stojím (7. ročník, Asocia-
ce debatních klubů) – soutěž jednotlivců v argu-
mentaci, 4 kategorie dle ročníku a typu školy
ZŠ – Š (2.10.2006-3.6.2007), Ú (10.-12.11.2006,
Jedovnice, 1.-3.6.2007, Krásensko)

C 45) Dětská debatní liga (7. ročník, Asociace
debatních klubů) – týmová soutěž v argumentaci
ZŠ – Š (2.10.2006-3.6.2007), Ú (10.-12.11.2006,
Jedovnice, 1.-3.6.2007, Krásensko)

C 46) Debatní liga (12. ročník, Asociace debatních
klubů) – 2 kategorie dle jazyka (čeština a angličti-
na)
SŠ – Š, R (2.10.2006-1.4.2007), Ú (27.-29.10.2006,
Přerov), Ú (24.-26.11.2006, Nymburk), Ú (26.-
28.1.2007, Brno), Ú (23.-25.3.2007, Liberec), 
Ú (27.-29.4.2007, Praha), ÚM (24.7.-5.8.2007, Seč)
Kontaktní adresa u soutěží C 43 až 46: Mgr. Petr
Kouba, Pod Skalkou 2, 751 24 Přerov, tel. 776 226
828, e-mail: kouba@gjs, www.debatovani.cz

C 47) Soutěž učňů stavebních oborů (11. ročník,
firma ABF, a. s.) – 4 obory (zedník, truhlář, mon-
tér suchých staveb, kameník-kamenosochař)
SOU, OU, U, SOŠ, SPŠ, ISŠ – K (10/2006, Ostra-
va), (3/2007, Olomouc), (4/2007, Litoměřice)
5/2007, Praha), (6/2007, Karlovy Vary), Ú (9/2007,
Praha)
Kontaktní adresa: PhDr. Lenka Ulrychová, ABF,
a. s., Václavské nám. 29, 111 21 Praha 1, tel. 222 891
136, fax 222 891 199, e- mail: ulrychova@abf.cz,
www.suso.cz

C 48) Automechanik junior 2007 (13. ročník,
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště,
Weilova 4, Praha 10) – soutěž žáků 3. ročníků
středních odborných učiliš� a učiliš� učebního
oboru automechanik
SOU, U – Š (4/2007), K (do 15.5.2007), Ú (do
31.5.2007)
Kontaktní adresa: Ing. Milan Vorel (ředitel), Střední



strana 20 SEŠIT 8

odborná škola a Střední odborné učiliště, Weilova 4,
102 00 Praha 10, tel. 242 456 100, fax 242 456 118,
e-mail: mailbox@skolahostivar.cz, www.skolahosti-
var.cz; Ing. Vratislav Kšica (ředitel), Integrovaná
střední škola automobilní, Křižíkova 15, 612 00
Brno, e-mail: ksica@issabrno.cz

C 49) Soutěž odborných dovedností strojírenských
a elektrotechnických oborů (12. ročník, Asociace
energetického a elektrotechnického vzdělávání) –
soutěž odborných dovedností pro strojírenské
a elektrotechnické obory – 8 oborů ve 2 kategori-
ích (2. a 3. ročníky)
SPŠ, SOŠ a SOU se zaměřením na strojní a elekt-
ro – Š (9-10/2006), R (12/2006), Ú (2-3/2007)
Kontaktní adresa: Ing. Josef Machek, Střední odbor-
ná škola a Střední odborné učiliště, Hradební 
ul. 1029, 500 03 Hradec Králové, tel. 495 511 518, 
e-mail: machek@hradebni.cz, www.hradebni.cz

C 50) Soutěž zubních techniků (3. ročník, A-dent
group CZ, s. r. o.) – mezinárodní soutěž 4. ročníků
středních zdravotnických škol a 3. ročníků vyšších
zdravotnických škol v oboru zubní technik
střední zdravotnické školy, vyšší zdravotnické školy
– ÚM (10/2006, Praha)
Kontaktní adresa: Ing. Hynek Míka, A-dent group,
s. r. o., Melantrichova 5, 110 00 Praha 1, tel. 224 239
610, 606 162 391, 
e-mail: laborator@a-dent.cz, www.a-dent.cz

C 51) Zlatý pohár LINDE (11. ročník, firma Linde
Technoplyn, a. s.) – mezinárodní soutěž žáků střed-
ních škol ve svařování
SOŠ, SOU – ÚM (17.-18.4.2007, Frýdek-Místek)
Kontaktní adresa: Mgr. Josef Pělucha, Střední škola
strojírenská a dopravní, Lískovecká 2089, 738 01
Frýdek-Místek, tel. 558 621 807, 
e-mail: sssdfm.@sssdfmt.cz, www.sssdfm.cz

C 52) Vědomostní olympiáda Cechu topenářů
a instalatérů ČR (6. ročník, Cech topenářů a insta-
latérů ČR) – vědomostní soutěž žáků 2.-3. ročníků
SOŠ a OU v oboru topenář, instalatér
SOU, U – Š (12/2006), K (3/2007), Ú (4/2007 Brno)
Kontaktní adresa: Franz Ziegler, Cech topenářů
a instalatérů ČR, Jílová 38, 639 00 Brno, tel./fax 543
234 746, e mail: cti@sou-jilova.cz, www.cechtop.cz

C 53) Malovaný komárek (3. ročník, Odborné uči-
liště a Praktická škola, Brno) – celostátní odborná
soutěž v oboru malířských a natěračských prací pro
žáky 3. ročníků SOU
OU – Ú (25.-26.4.2007, Brno)
Kontaktní adresa: Jiří Huňař, Odborné učiliště
a Praktická škola, Lomená 44, 617 00 Brno, tel. 736

539 87, tel./fax 545 128 711, 545 233 110, e-mail:
hunar@oupslomena.cz, www.oupslomena.cz

C 54) Pekařova fantazie (1. ročník, Odborné učiliš-
tě Hradec Králové) – celostátní soutěž žáků dvou-
letého učebního oboru 29-53-E/002 Pekařské
práce – 1 kategorie (dvoučlenná družstva)
OU – Ú (5/2007, Hradec Králové)
Kontaktní adresa: Mgr. Hana Rozsypalová, Odborné
učiliště, 17. listopadu 1212, 500 03 Hradec Králové,
tel. 495 000 666, 495 000 675, 
e-mail: hana.rozsypalova@ouhk.cz

C 55) Zlatá udice (34. ročník, Český rybářský svaz)
– rybářská soutěž družstev pro mládež 
ZŠ, SŠ – M (3-4/2007), O (4-5/2007), K (5-6/2007),
Ú (6/2007)
Kontaktní adresa: Petra Hnízdilová, Český rybářský
svaz, Nad Olšinami 31, 100 00 Praha 10, tel. 274 811
751-3, fax 274 811 754, 
e-mail: hnizdilopva@rybsvaz.cz, www.rybsvaz.cz

C 56) Soutěž chovatelské dovednosti dětí a mláde-
že (39. ročník, Český svaz chovatelů) – 2 kategorie
dle věku (do 14 a 15-18 let) v 11 odbornostech
ZŠ, SŠ, SVČ … – M (2/2007), O (do 15.5.2007), 
Ú (8/2007)
Kontaktní adresa: Jana Korbová, Český svaz chova-
telů, Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy, tel. 284
683 437, fax 284 681 451,
e-mail: sekretariat@cschdz.cz, www.cschdz.cz

C 57) Zlatá srnčí trofej (36. ročník, Českomorav-
ská myslivecká jednota) – 2 kategorie dle ročníku
školy (3.-5. ročník ZŠ a 6.-9. ročník ZŠ)
ZŠ, SVČ … – M (4/2007), O (5/2007), Ú (7-8/2007)
Kontaktní adresa: Věra Tvrdoňová, Českomoravská
myslivecká jednota, Jungmannova 25, 115 25
Praha 1, tel. 224 948 456, fax 224 948 459, e-mail:
drtvrdon@volny.cz, www.myslivost.cz

C 58) Ekologická olympiáda (12. ročník, Sdružení
mladých ochránců přírody) – 1 kategorie dle roční-
ku školy (tříčlenná družstva)
SŠ – K (1.10.-30.4.2007), Ú (5/2007, Ústí n. L.)
Kontaktní adresa: Jana Stibralová, Sdružení Mla-
dých ochránců přírody ČSOP, pošt. přihrádka 447,
111 21 Praha 1, tel. 224 912 466, fax 224 921 765, 
e-mail: js@smop.cz, www.smop.cz

C 59) Festival znalostí o nápojích – Mladý semme-
lier a Brněnský soudek 2006 (12. ročník, Obchod-
ní a hotelová škola, s. r. o, Brno) – celostátní sou-
těž žáků odborných hotelových a gastronomických
škol (1 kategorie dle ročníku školy)
HŠ, SOŠ, SOU – Ú (10/2006, Brno)



SEŠIT 8 Strana 21

Kontaktní adresa: JUDr. Helena Fišerová, Obchodní
a hotelová škola, s. r. o., Bosonožská 9, 625 00 Brno,
tel. 547 218 247, fax 547 218 053, 
e-mail: info@hotskolabrno.cz, www.hotskolabrno.cz

C 60) Brněnský šejkr (13. ročník, Obchodní
a hotelová škola, s. r. o., Brno, Česká barmanská
asociace) – celostátní soutěž žáků odborných gas-
tronomických a hotelových škol – 1 kategorie
HŠ, SOŠ, SOU – Ú (4/2007, Brno)
Kontaktní adresa: PhDr. Ludmila Bartoňová, Hote-
lová škola, s. r. o., Bosonožská 9, 625 00 Brno, tel.
547 218 247, fax 547 218 053, 
e-mail: info@hotskolabrno.cz, www.hotskolabrno.cz

C 61) Co víš o československých legiích (6. ročník,
Odkaz legionářů a odboje v naší vlasti) – 1 katego-
rie dle věku
ZŠ – Š (1-3/2007, vypracování samostatných prací
1.4.-30.5.2007), ÚK (14.6.2007)
Kontaktní adresa: Simon Ryšavý, Občanské sdružení
Odkaz legionářů a odboje v naší vlasti, 602 00 Brno,
Česká 31, tel./fax 542 216 633, 
e-mail: legie@rysavy.cz, www.rysavy.cz

C 62) Harmonie 2007 (4. ročník, Asociace střed-
ních škol oborů kadeřník, kosmetička ČR) -mist-
rovství republiky středních škol oborů kadeřník,
kosmetička (3 obory – dámská účesová tvorba,
pánská účesová tvorba, kosmetická tvorba)
SŠ – Ú (2/2007, Brno)
Kontaktní adresa: Mgr. Pavel Chrenka (jednatel),
Asociace středních škol oborů kadeřník, kosmetička
ČR, Příčná 1108, 708 00 Ostrava-Poruba, tel. 596
940 662, fax 596 940 661, 
e-mail: iss@iss-ostrava.cz, www.akakos.ji.cz

C 63) Videopohlednice z mého města (6. ročník,
Základní škola, Mládí 135, Praha 13 – Anglický
klub) – celostátní soutěž v anglickém jazyce (3 kate-
gorie pro jednotlivce a kolektivy dle ročníku školy –
4.-5. ročník ZŠ, 6.-7. ročník ZŠ, 8.-9. ročník ZŠ)
ZŠ – ÚK (přihlášky a soutěžní snímky zaslat do
31.3.2007)
Kontaktní adresa: Mgr. Norbert Tlustý, Základní
škola – Anglický klub, Mládí 135, 155 00 Praha 5,
tel. 235 515 464, e-mail: videopohlednice@
centrum.cz, www.dis.cz/videopohlednice

C 64) Mistrovství ČR v odborných dovednostech
a vědomostech (4. ročník, Střední průmyslová
škola a Střední odborné učiliště, Pelhřimov) – sou-
těž pro žáky 3. ročníků učebního oboru prodavač
a studijního oboru obchodník
SOŠ, SOU – Š (11/2006), O (1/2007), K (3/2007),
Ú (3.4.2007, Pelhřimov)

Kontaktní adresa: Irena Vokounová, Friedova 1469,
393 01 Pelhřimov, tel. 565 356 500, e-mail: vokounova.
irena@spssou-pe.cz, www.spssou-pe.cz

C 65) Hanácký pohár 2007 (10. ročník, Střední
odborné učiliště obchodní Prostějov, Starorežná
Prostějov, k. s. a Česká barmanská asociace) –
mezinárodní koktejlová soutěž juniorů
SOU, OU – Ú (21.3.2007)
Kontaktní adresa: Mgr. Milan Soukup (ředitel), Stře-
ní odborné učiliště obchodní, nám. Ed. Husserla 1,
796 55 Prostějov, tel. 582 351 977, fax 582 346 244,
e-mail: souobch@pvskoly.cz, www.souobch.pvskoly.cz

C 66) „Český pekař roku“ a „Český cukrář roku“
(12. ročník, Podnikatelský svaz pekařů a cukrářů
v ČR) – kategorie junior
HŠ, SOŠ, SOU – Ú (11/2006, Brno)
Kontaktní adresa: Ing. Stanislav Musil ( jednatel),
Pekař a cukrář s. r. o, Drahobejlova 2215/6, 190 00
Praha 9, tel. 266 199 200-2, fax 266 199 209, 
e-mail: cukrar@volny.cz

C 67) Moravský pohár (5. ročník, Vyšší odborná
škola, Střední odborná škola a Střední odborné
učiliště, Bzenec) – soutěž v cukrářských dovednos-
tech pro žáky 2. a 3. ročníků oboru cukrář 
SOŠ, SOU. VOŠ – ÚM (2/2007)
Kontaktní adresa: Marie Kučerová, Vyšší odborná
škola, Střední odborná škola a Střední odborné uči-
liště, náměstí Svobody 318, 696 81 Bzenec, tel. 518
384 527, e-mail: kucerova.m@sosbzenec.cz,
www.sosbzenec.cz

C 68) Gastrománes (1. ročník, Odborné učiliště
a Praktická škola, Kroměříž) – soutěž kuchařských
dovedností žáků odborných učiliš� v oboru studené
kuchyně (1 kategorie – dvoučlenná družstva)
OU – Ú (29.3.2007, Kroměříž)
Kontaktní adresa: Jana Vaňková, Odborné učiliště
a Praktická škola, Mánesova 3880, 767 01 Kroměříž,
tel./fax 573 330 121, e-mail: ou.km@volny.cz,
www.volny.cz/ou.km

C 69) ENERSOL 2007 (3. ročník, Vzdělávací agen-
tura Kroměříž, s. r. o.) – studentská soutěž na téma
obnovitelných zdrojů energie (2 kategorie dle roč-
níku školy)
SŠ, VOŠ – Š (do 31.1.2007), K (3.-28.2.2007), 
Ú (21.-22.3.2007, Brno), ÚM (26.-27.4.2007)
Kontaktní adresa: Ing. Jiří Herodes, Riegrovo nám.
154, Vzdělávací agentura Kroměříž, s. r. o., 767 01
Kroměříž, tel. 573 330 328, 
e-mail: j.herodes@tiscali.cz



strana 22 SEŠIT 8

Obecná ustanovení:

1. Subjekty a řídící orgány, které zabezpečují jed-
notlivé soutěže na úrovni ústředí, si vyhrazují
právo změnit v přehledu uvedené termíny
konání jednotlivých stupňů soutěží, příp. místa
konání ústředních kol. Přesné termíny a místa
konání budou uvedeny v propozicích a pozván-
kách na soutěž, u sportovních soutěží ve výše
zmíněné brožuře ”Veřejně prospěšné programy
AŠSK ČR ve školním roce 2006/07”.

2. Věkové kategorie u sportovních soutěží:
kategorie I. (mladší děti) – 1. až 3. ročník ZŠ
(ročník narození 2000, 1999, 1998, 1997)
kategorie II. (starší děti) – 4. až 5. ročník ZŠ
(ročník narození 1997, 1996, 1995)
kategorie III. (mladší žáci) – 6. až 7. ročník ZŠ
(ročník narození 1995, 1994, 1993) a odpovída-
jící ročníky víceletých gymnázií
kategorie IV. (starší žáci) – 8. až 9. ročník ZŠ
(ročník narození 1993, 1992, 1991) a odpovída-
jící ročníky víceletých gymnázií
kategorie V. (studenti) – 1. až 4. ročník SŠ (roč-
ník narození 1991, 1990, 1989, 1988, 1987)
a odpovídající ročníky víceletých gymnázií

3. Legenda:

Š – školní kolo, M – místní kolo, O – okresní
kolo, R – regionální (oblastní) kolo, K – krajské
kolo, Ú – ústřední kolo

ÚM – závěrečný stupeň soutěže s mezinárodní
účastí

(O) – okresní kolo, které se uskuteční podle
možností

OK, KK, ÚK, MK – příslušný stupeň soutěže
realizovaný ”korespondenční formou” (zaslání

úkolů, výrobků apod. na místo a do termínu dle
propozic soutěže), tj. bez fyzické účasti soutěží-
cích

ZŠ – základní škola (příp. odpovídající nižší
ročníky víceletých gymnázií), SŠ – střední
škola, G – gymnázium, SPŠ – střední průmyslo-
vá škola, SPgŠ – střední pedagogická škola,
VOŠ – vyšší odborná škola, VŠ – vysoká škola,
ZUŠ – základní umělecká škola, ISŠ – integro-
vaná střední škola, HŠ – hotelová škola, SVČ –
středisko pro volný čas dětí a mládeže, apod. –
zkratky škol, příp. školských zařízení, jimž jsou
soutěže či příslušné kategorie, obory soutěží
určeny. Za těmito zkratkami jsou uvedena
označení kategorií, pokud jsou běžně užívána
(např. u Matematické olympiády ”P” značí
”programování”, Z9, Z8 .... příslušné kategorie
této soutěže)

RVJ – rozšířená výuka jazyků.

4. Soutěže jsou určeny i žákům příslušných roční-
ků jiných druhů a typů škol (např. soutěž urče-
ná žákům 7. ročníků ZŠ je i pro žáky 2. ročníků
osmiletých gymnázií apod.). Podrobnosti budou
uvedeny v organizačních pokynech a propozi-
cích k jednotlivým soutěžím či přehlídkám
a bulletinech vydávaných subjekty a řídícími
orgány, které zabezpečují jednotlivé soutěže na
úrovni ústředí.

5. Finanční prostředky na zabezpečení okresních
a krajských kol vybraných soutěží delimituje
MŠMT krajským úřadům. Tyto orgány veřejné
správy pověří organizací těchto akcí školy
a školská zařízení ve své působnosti, příp. jiné
subjekty, a to v úzké spolupráci se subjekty
a řídícími orgány, které zabezpečují jednotlivé
soutěže na úrovni ústředí.



SEŠIT 8 Strana 23

Č.j.: 14 788/06-25

Oznámení o změnách u organizací zřizovaných MŠMT

1.
označení zřizovatele: MŠMT ČR
název organizace: Výchovný ústav, Obořiště 1
sídlo organizace: 262 12, Obořiště 1
IČO: 61 100 544
název po změně k 1. 4. 2006: 
označení zřizovatele: MŠMT ČR
název organizace: Výchovný ústav, střední škola a školní jídelna, Obořiště 1
sídlo organizace: 262 12, Obořiště 1
IČO: 61 100 544

2.
označení zřizovatele: MŠMT ČR
název organizace: Výchovný ústav, Buškovice 203
sídlo organizace: 441 01 Podbořany, Buškovice 203
IČO: 49 123 947
název po změně k 1. 4. 2006: 
označení zřizovatele: MŠMT ČR
název organizace: Výchovný ústav, střední škola a školní jídelna, Buškovice 203
sídlo organizace: 441 01 Podbořany, Buškovice 203
IČO: 49 123 947

3.
označení zřizovatele: MŠMT ČR
název organizace: Výchovný ústav, Chvalčov, U Revíru 47
sídlo organizace: 768 72 Chvalčov, U Revíru 47
IČO: 63 458 811
název po změně k 1. 4. 2006: 
označení zřizovatele: MŠMT ČR
název organizace: Výchovný ústav, střední škola a školní jídelna, Chvalčov, U Revíru 47
sídlo organizace: 768 72 Chvalčov, U Revíru 47
IČO: 63 458 811



strana 24 SEŠIT 8

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy schválilo k zařazení do seznamu učebnic 
a učebních textů následující tituly:

pro základní vzdělávání:

Kolářová, R. a kol: Tabulky pro základní školu 15. 6. 2012 Prometheus
Č.j.: 8581/2006-22, cena: 74,00 Kč

Beneš, Z., Augusta, P.: Pracovní sešit k učebnicím 21. 6. 2010 SPL-Práce součást ucelené  
Dějiny středověku a raného novověku, 1. - 3. díl, 2. vydání řady
Č.j.: 16174/2006-22, cena: 39,00 Kč

Augusta, P., Honzák, F., Pečenka, M.: Dějiny novověku 1. a 2. díl, 21. 6. 2008 SPL-Práce součást ucelené 
3. vydání řady
Č.j.: 6916/2006-22, cena: 89,00 Kč

Kuthanová, A.: Pracovní sešit k učebnicím Dějiny novověku, 21. 6. 2008 SPL-Práce součást ucelené 
1. a 2. díl, 2. vydání řady
Č.j.: 6916/2006-22, cena: 39,00 Kč

Kuklík, J., Kocian, J.: Dějepis pro 9. ročník, 2. vydání 19. 6. 2008 SPN součást ucelené 
Č.j.: 14524/2006-22, cena: 115,00 Kč řady

Potůčková, J.: Český jazyk pro 5. ročník, 1. a 2. díl 21. 6. 2012 Studio 1+1 součást ucelené 
Č.j.: 5987/2006-22, cena: 56,00 Kč pro 1 díl řady

Potůčková, J.: Pracovní sešit z českého jazyka pro 5. ročník, 21. 6. 2012 Studio 1+1 součást ucelené 
1. a 2. díl řady
Č.j.: 5987/2006-22, cena: 39,00 pro 1 díl

Rauner, K. a kol.: Fyzika 8 pro základní školy a víceletá gymnázia 19. 6. 2012 Fraus součást ucelené 
(učebnice a pracovní sešit) řady
Č.j.: 9834/2006-22, cena: 129,00+59,00 Kč

Semotanová, E. a kol.: Školní atlas českých dějin, 1. vydání 20. 6. 2012 Kartografie 
(přípravná třída ZŠ) Praha
Č.j.: 7933/2006-22, cena: 149,00 Kč

pro střední vzdělávání:

Bezděk, M.: Elektronika II 14. 6. 2012 KOPP
Č.j.: 13892/2006-23, cena: 229,00 Kč

Novotný a kol.: Podniková ekonomika 2 21. 6. 2011 Obch. akademie
Č.j.: 12611/2006-23, cena: 115,00 Kč Břeclav

Novotný a kol.: Podniková ekonomika 4 21. 6. 2011 Obch. akademie
Č.j.: 12612/2006-23, cena: 140,00 Kč Břeclav

Klínský, Münch: Ekonomika 1
Č.j.: 12617/2006-23, cena: 109,00 Kč 28. 6. 2012 Fortuna

Klínský, Münch: Ekonomika 2
Č.j.: 12618/2006-23, cena: 115,00 Kč 28. 6. 2012 Fortuna

pro žáky se speciálními  vzdělávacími potřebami:

Adamová, L., Dudák, V., Inquort R., Mareda, R., Ventura, V.: 14. 6. 2012 Knihovna součást ucelené
Občanská výchova pro 8. ročník ZŠ pro zrakově postižené K.E.Macana řady
Č.j.: 15240/2006-24; cena: 880,00Kč



Ztráta razítka

Dne 9. 6. 2006 došlo ke ztrátě l ks kulatého razítka s textem:

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA
PÍSAŘOV

okres Šumperk

Písemnosti opatřené tímto razítkem po 9. 6. 2006 je třeba považovat za neplatné.
Čj. 16 729/2006-2/1

SEŠIT 8 Strana 25



strana 26 SEŠIT 8



SEŠIT 8 Strana 27



strana 28 SEŠIT 8

Vydává: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR – Redakce: Karmelitská 7, 118 12 Praha 1, telefon 257 193 437 – Administrace: píse-
mné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – SEVT, a. s., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 352,
283 090 354, fax: 233 553 422, www.sevt.cz, e-mail: sevt@sevt.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a distribuuje Magnet Press Slo-
vakia, s. r. o., P.O. Box 169, 830 00 Bratislava, tel./fax: (004212) 44 45 45 59, tel./fax: (004212) 44 45 46 28 – Předpokládané roční předplatné
se stanovuje za dodávku kompletního ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Věstníku a pro tento rok zálo-
ha 1 činí 980 Kč – Vychází měsíčně – Tiskne: Sprint Servis, Lovosická 31, Praha 9.

Distribuce: předplatné, jednotlivé částky na objednávku i za hotové – SEVT, a. s.,
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 352, 283 090 254, fax: 
233 553 422; drobný prodej v prodejnách SEVT, a. s. – Praha 5, Elišky Peško-
vé 14, tel./fax: 257 320 049, – Praha 4, Jihlavská 405, tel./fax: 261 264 325 – Brno,
Česká 14, tel./fax: 542 233 962 – Ostrava, Nádražní 29, tel./fax: 596 120 690 –
České Budějovice, Česká 3, tel./fax: 387 319 045 a ve vybraných knihkupectvích.
Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány předpla-
titelům neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou
vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po
ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevido-
vání předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres 
a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Lhůta pro uplatnění
reklamací je stanovena na 15 dnů od data rozeslání, po této lhůtě jsou reklamace
vyřizovány jako běžné objednávky za úhradu. V písemném styku vždy uvádějte IČ
(právnická osoba), rodné číslo bez lomítka (fyzická osoba) a kmenové číslo před-
platitele. Podávání novinových zásilek povoleno ŘPP Praha č.j. 1172/93 ze
dne 9. dubna 1993. Podávanie novinových zásilek v Slovenskej republike povole-
né RPP Bratislava, pošta 12, č.j. 445/94 zo dňa 27. 12. 1994.


